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Vážení a milí spoluobčané, 

neúprosný tok času nám ukrojil další čtvrtku roku a já jsem rád, že Vás mohu opět 
přivítat u dašího vydání jistebnického zpravodaje. Pomalu se všichni začínáme vracet 
do normálního fungování po celosvětové pandemii koronavirem. Děti školou povinné 
zdárně dokončily školní rok, plošná opatření se téměř ve všech ohledech rozvolnila        
a v nadcházejícím letním období si můžeme dopřát setkávání s přáteli bez zakrytí úst   
a nosu rouškami.  Pevně věřím, že vývoj zdravotní situace v naší republice bude nadále 
v klidném režimu a dovolí nám beze strachu užívat běžných letních aktivit. 

Ač to chvílemi vypadalo, že se zastavilo veškeré dění v celé zemi, zdání klame a snaha 
o rozvoj našeho městečka neupadala ani v pandemickém období. Komunikace                   
a jednání s úřady a institucemi byla v této době velmi náročná a veškeré lhůty se 
prodlužovaly, náš úřad také pracoval s omezením dle vládních nařízení, přesto se daří 
velkou část plánovaných aktivit dotáhnout do konce v zákonných lhůtách. 

S návratem do reality jste pomohli všichni svým přispěním při jarních úklidech svého 
okolí. Také se realizovalo nemálo oprav na majetku města užívané jednotlivými spolky 
a sdruženími. Za veškeré aktivity Vám patří velké poděkování. Bez Vaší pomoci by 
město nebylo schopné v tak krátké době uspokojit Vaše požadavky na úpravu a údržbu 
našeho okolí.  

Vymezení zastavěného území města Jistebnice, územní plán města Jistebnice 

Nové vymezení zastavěného území Jistebnice bylo zahájeno rozhodnutím rady města 
v dubnu. V květnu byla zaslána pozvánka dotčeným orgánům o konání místního 
šetření, které se uskutečnilo 11.6. 2020. Od tohoto data běží dotčeným orgánům 
30tidenní lhůta na uplatnění jejich stanovisek, která vyprší 10.7.2020. Následně dojde 
ke zpracování došlých stanovisek a zveřejnění návrhu vymezení zastavěného území na 
30dní. Po uplynutí lhůty pro zveřejnění proběhne vyhodnocení zaslaných připomínek 
a námitek a na základě toho pořizovatel případně upraví návrh, včetně odůvodnění. 
Výsledný návrh vymezení zastavěného území schválí rada města formou veřejné 
vyhlášky, která nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení na úřední desce 
města. Aktualizovaný postup vymezení zastavěného území je možné sledovat na 
webových stránkách města Jistebnice. 

Předmětem nového vymezení zastavěného území je aktualizace území v lokalitě nad 
Smolíkem a zanesení prostoru skládky. Ve zbytku zůstává návrh ve stejných hranicích 
jako dnes platné vymezení zastavitelného území. Aktualizací počítáme s posunutím 
hranice zastavitelného území k hranicím pozemků umístněných od komunikace 
směrem k Tisové. Díky posunutí hranice může zastupitelstvo města dát souhlas se 
zařazením zmíněným pozemkům do zastavitelného území. Tímto krokem se otevře 
možnost pro majitele pozemku dokončit své kroky v rámci vyřizování kladných 
stanovisek dotčených orgánů a následně zahájit řízení o stavební povolení na výstavbu 
RD. 

V otázce další výstavby v lokalitě nad Smolíkem probíhá rozsáhlá diskuze, kde často 
bývá mylně poukazováno na nečinnost stavebního úřadu v Jistebnici. V tomto 
problému je potřeba zdůraznit, že stavební úřad zahajuje řízení o stavebním povolení 
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po předložení všech souhlasných stanovisek dotčených orgánů a dalších účastníků 
řízení. Některé dotčené orgány vydávají svá stanoviska v souladu s platnými 
dokumenty o územním plánování města (územní plán, zastavitelné území). Pořizování 
těchto dokumentů zajišťuje na základě požadavků občanů rada a zastupitelstvo města 
Jistebnice. Město Jistebnice má nyní platné vymezení zastavěného území z roku 2016, 
které jak je výše popsáno letos prochází aktualizací. V loňském roce byly zahájeny 
práce na pořízení nového územního plánu. Nyní probíhají přípravné práce na návrhu a 
od srpna jsou předpokládány pracovní schůzky k dopracování návrhu územního plánu. 
V rámci přípravy budou pořizovatelem zpracovány veškeré podněty doručené na 
městský úřad Jistebnice. 

Přístavba a nástavba MŠ Jistebnice 

V květnu město obdrželo sdělení o poskytnutí dotace ve výši 12.992.885,- Kč na  
dotační akci „Přístavba a nástavba MŠ Jistebnice“. V rámci realizace bude provedena 
rekonstrukce sociálních zařízení v 1. patře mateřské školy a výstavba nové třídy se 
zázemím v prostoru nad bývalou kotelnou a dále směrem do zahrady. V dubnu a květnu 
proběhlo výběrové řízení na zhotovitele stavby. Vítězem řízení se stala firma S-B s.r.o. 
ze Sedlčan, která předložila nejnižší nabídku a to v hodnotě 13.835.688,84,- Kč včetně 
DPH. Na konci června proběhlo předání stavby a následně firma zahájí stavební práce. 
Poskytnuté dotační prostředky se musí vyčerpat do konce listopadu letošního roku. 

Kanalizace a ČOV Jistebnice 

Na konci dubna firma VSP projekt dokončila projektovou dokumentaci pro společné 
územní a stavební povolení. V průběhu května se povedlo obdržet souhlasy od všech 
vlastníků pozemků, přes které povedou hlavní kanalizační řady. Osmého června byla 
podána žádost na městský úřad v Táboře o vydání společného povolení na realizaci 
akce „Jistebnice kanalizace a ČOV“. Dne 17.6.2020 bylo vydáno oznámení o zahájení 
společného územního a stavebního řízení a zahájení vodoprávního řízení o povolení 
nakládání s vodami, v rámci řízení proběhne 10.8.2020 veřejné ústní jednání ve 13:30 
v zasedací místnosti města Jistebnice. Nahlédnutí do projektové dokumentace je možné 
na městském úřadě v Táboře, ale také na městském úřadě v Jistebnici, v úředních 
hodinách, nejlépe po telefonické domluvě. 

V rámci přípravy stavby v průběhu následujících letních měsíců proběhne jednání 
projektantů s každým vlastníkem nemovitosti v Jistebnici, a to ohledně napojení na 
kanalizaci. 

Protipovodňová opatření města Jistebnice 

V prosinci 2019 podalo město Jistebnice žádost o dotaci na Ministerstvo životního 
prostředí (MŽP) na projekt „Protipovodňová opatření města Jistebnice“. V červnu 
přišla od MŽP registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 3.465.621,60,- 
Kč. Realizován bude digitální protipovodňový plán a bezdrátový rozhlas v Jistebnici a 
na všech osadách katastru města. Na realizaci má město čas do konce roku 2022. 
V následujících měsících bude realizováno výběrové řízení na zhotovitele a poté bude 
řešena realizace záměru. 
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Multimediální učebna v ZŠ Jistebnice 

Na konci loňského roku byla poskytnuta dotace na zřízení multimediální učebny v ZŠ 
Jistebnice. V květnu a červnu proběhlo výběrové řízení na zhotovitele stavby, kterým 
se stala firma PEZESTAV s.r.o. s nabídkovou cenou 1.634.441,28,- Kč včetně DPH.  
V rámci stavby dojde k rekonstrukci třídy ve staré škole (třída klubu), vybudování WC 
pro ZTP a bezbariérového vstupu přes šatny. Stavební práce budou zahájeny začátkem 
července a ve vnitřních prostorech školy musí být hotové do 31.8.2020. 

Výstavba bytového domu Jistebnice 

V únoru letošního roku jsme podali žádost o dotaci na Ministerstvo financí (MF) na 
stavbu bytového domu Jistebnice. V bytovém domě je naprojektováno 10 nájemních 
bytů, 4 o velikosti 1+kk, 4x 2+kk a 2 podkrovní byty o velikosti 3+kk. V současné době 
byly MF vybrány žádosti v hodnotě 300 mil. Kč, naše žádost se nevešla do vybraných. 
Zároveň ale od MF nepřišlo zamítnutí naší žádosti. Je tedy reálně možné, že dostaneme 
dotaci v rámci vládou slibovaných investic do ekonomiky. Na tuto investiční akci 
probíhá výběrové řízení. Hodnotící komise nabídky posoudila a stanovila pořadí 
uchazečů o veřejnou zakázku. Můžeme přejít ke schválení výběru a vyzvat vítěze 
k podpisu smlouvy. Realizace díla je ve smlouvě podmíněna získáním dotace od MF. 

Připravované dotační projekty 

Ke 30.6.2020 byla podána žádost na MAS krajina srdce na projekt Polytechnická 
učebna v ZŠ Jistebnice – v rámci projektu by došlo k rekonstrukci učebny dílen                
a přilehlého skladu. Dále na MAS krajina srdce byla podána žádost o nové vybavení 
knihovny Jistebnice a nové stoly do KD Jistebnice. Tato žádost byla podána do 
Programu rozvoje venkova. 

Výběr lokality pro hlubinné úložiště radioaktivních odpadů 

Od září loňského roku ředitel SÚRAA zřídil poradní panel expertů k hodnocení 
potenciálních lokalit pro hlubinné úložiště (HÚ). Panel byl tvořen experty                   
z akademické sféry, obce měly možnost nominovat svého zástupce do panelu a 
samotné obce měly v panelu možnost daný proces sledovat v roli pozorovatelů. Od 
samého začátku byl utvářen velký tlak na rozhodnutí o doporučení vybraných lokalit 
tak, aby vláda o zúžení na 4 mohla rozhodnout do 30.6.2020. Na posledním zasedání 
poradního panelu došlo ke schválení pořadí lokalit na základě předkládaných zpráv ze 
strany SÚRAA. Lokalita Magdaléna byla zařazena do záložních lokalit, při čemž ve 
srovnání mezi devíti lokalitami byla až na osmém místě. Nyní můžeme prohlásit, že ze 
stavu ohrožení jsme se dostali do stavu bdění. Po zkušenostech z minulých let je třeba 
zůstat ve střehu a sledovat dění kolem hlubinného úložiště. Nadále se chystáme 
vyjadřovat podporu obcím, které v procesu hledání HÚ zůstávají. MPO stále nesplnilo 
sliby o zákonem garantovaném právu obcí hájit práva svých občanů. Podporujeme 
požadavek zástupců většiny lokalit na provedení oponentního posudku k metodice a 
postupu při výběru zúžení lokalit. 

Vyjádření starosty k článku v týdeníku Táborsko – Vildův mlýn 

V červnu vyšel článek v týdeníku Táborsko k aktivitám spolku Sedlecká ve Vildově 
mlýně. Nevím z jakého důvodu je zde vytvářen negativní obraz pomoci a spolupráce 
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města Jistebnice se spolkem Sedlecká. Rád bych zde uvedl některé aktivity, které město 
prostřednictvím pracovní skupiny realizovalo na přilehlých pozemcích u Vildova 
mlýna. Město bylo požádáno o vykácení dřevin kolem Vildova mlýna. Pracovnice 
města vydala potřebná povolení pro kácení dřevin. Následně v březnu pracovníci 
stavební skupiny zrealizovali kacení dřevin a jejich odklizení. V rámci zajištění 
bezpečnosti zde zaměstnanci města namontovali provizorní oplocení na vysokém 
břehu na okraji pozemku v blízkosti potoka. Na začátku roku město obdrželo od spolku 
žádost o napojení na místní vodovod. Místo napojení se dle návrhu spolku nacházelo 
na území farní cesty a trasa byla plánována přes farní a soukromý pozemek.  Rada 
města pro zjednodušení a zlevnění napojení nemovitosti navrhla rekonstrukci 
vodovodního řadu kolem obchodního domu a tím se hlavní vodovodní řad přiblíží 
k Vildovu mlýnu na dosah desítek metrů, kde rekonstrukce bude ve finanční režii města 
Jistebnice. V článku byla zmíněna žádost spolku o finanční podporu ve výši 60.000,-
Kč na provoz infocentra. Od spolku Sedlecká začátkem roku přišla žádost o podporu 
jejich aktivit, ale nebyla zde žádná specifikace a ani výše finanční podpory. Informace 
o provozu infocentra v letošním roce je novinkou, jelikož na konci loňského roku bylo 
na zasedání zastupitelstva spolkem Sedlecká avizováno neprovozování infocentra 
v roce 2020. Jako starosta jsem přislíbil řešení otázky infocentra do začátku letošní 
sezony, bohužel vlivem pandemie jsem projednávání tohoto problému odložil. Jsem 
rád, že spolek Sedlecká odvedl nemalou aktivitu na oživení svého majetku a v rámci 
toho se podílí i na zvelebení prostředí a kulturního dění v Jistebnici, jako většina 
ostatních spolků na Jistebnicku. Jsem i nadále nakloněn spolupráci se všemi spolky na 
katastru města při realizaci jejich plánů a snů. 
 

Závěrem mého příspěvku chci poděkovat všem občanům našeho města za ohleduplné 
a velmi slušné chování v korona krizi. Poctivě jme dodržovali nošení roušek a omezení 
pohybu, což nezřídka znamenalo nekomfort a nepohodlí. Mnoho z nás muselo oželet 
tradiční i jednorázové kulturní události, ale zárověň nás nouzový stav donutil zvolnit 
pracovní i životní tempo a zastavit se se svými nejbližšími a věnovat volný čas rodině. 
Po rozvolnění tvrdých opatření si můžete zpříjemnit volný čas například návštěvou 
galerie u kostela, kde je o víkendech otevřena výstava ak. malíře Jana Kunovského a 
malířky Dany Štastné Flídrové, rozjíždějí se kulturní a sportovní akce pořádané spolky 
a za připomenutí stojí i tradiční jistebnická pouť, která se uskuteční 26.7.2020.  
S přicházejícími letními prázdninami Vám přeji spoustu pohodových dní.                                       

 

Ing. Jiří Popelka 

starosta města Jistebnice 

tel.: 602 442 799 

 e-mail.: starosta@jistebnice.cz 

 Instagram: @starosta.jistebnice 
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Vážení spoluobčané, 

 do jisté míry jsme nyní v rámci státu překonali značně krizovou dobu 
způsobenou nebezpečnou pandemií koronaviru, přičemž určité další šíření nebezpečné 
infekce není úplně zažehnáno. Navíc se musí v celé společnosti řešit velké ekonomické 
následky této nežádoucí situace. Uplynulých několik měsíců též silně omezilo pohyb 
občanů a především neumožnilo konání celé řady kulturních a sportovních akcí, což 
představuje poměrně velkou společenskou škodu. Česká republika z hlediska přijatých 
epidemiologických opatření nastalou situaci zvládla celkem dobře, i když podstatně 
ještě lepší výsledky měly některé evropské státy a zejména sousední Slovensko. 
Počáteční kroky našeho státu byly někdy chaotické, především chyběl dostatek 
ochranných pomůcek, který se řešil nadstandardními a nevýhodnými nákupy 
v zahraničí. Později se situace výrazně stabilizovala. Nyní se provádí uvolňování 
přijatých opatření. 

 Každá mimořádná situace také přináší celou řadu absurdních jevů a současně má 
své hrdiny. Například jsme se dovídali, jak máme smrkat do loketní jamky a posléze 
se zdravit dotykem ostrých částí loktů jak nějací domorodci na Kokosových ostrovech. 
V rámci krize se v rámci státu přemnožil nejen virus, ale současně slovo - samozřejmě, 
třeba ve spojení: „Všeho ochranného materiálu je samozřejmě dost a pokud ho nemáte, 
pak ho samozřejmě osobně přivezu.“ A nyní zcela vážně: Hlavními hrdiny této doby 

jsou zdravotníci, pracovníci sociálních služeb, hasiči, policisté, vojáci, vědečtí 

pracovníci, prodavačky, řidiči zásobování a zejména celá řada dobrovolníků, 

která například zcela zdarma šila chybějící roušky. Patří jim za to velké 

poděkování.  Přestože zdravotníci byli sami značně ohroženi na životě, plnili si své 
náročné úkoly. Také jich bylo v ČR přes tisíc nakaženo koronavirem a několik jich 
následkem toho bohužel zemřelo. 

 Poděkování též náleží vedení Jihočeského kraje, který měl zásluhou přijatých 
opatření nejmenší výskyt infekčních případů. Bylo to ovlivněno zamezením pohybu 
pracovníků v pohraničí, důsledným trasováním infekčních případů a distribucí 
ochranných pomůcek a dezinfekce. Na základě iniciativy hejtmanky Jihočeského kraje 
paní Ivany Stráské dostalo naše město darem pro nejvíce nemocné občany 50 ks 
krizových balíčků, dále ochranné prostředky a dezinfekci. Další dezinfekci jsme získali 
na základě daru z firmy Čepro. K tomu musíme připočítat dary jednotlivých občanů 
v podobě ušitých roušek. Zkrátka lidská iniciativa, solidarita a pomoc má vždy 
rozhodující význam v životě společnosti.  

  Vzniklá krizová situace se dotkla nejen oblasti zdravotnictví, ale měla značně 
negativní dopad na výrobu, poptávku a spotřebu obyvatel, čímž byla výrazným 
způsobem destabilizována ekonomika našeho státu a potažmo celého světa. 
V současné době je maximální snaha různými nástroji, včetně dotací, podpořit budoucí 
investice a v maximální míře tak udržet výrobu a zaměstnanost. Doufejme, že se to 
v potřebné míře podaří a že podstatné zvýšení státního dluhu nebude kryté jenom 
tištěním nových peněz. Záchranné programy nyní nabízí pro podnikatele a obce celou 
řadu dotačních a investičních programů, protože jenom tímto způsobem je možné 
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posílit rozvoj a chod ekonomiky. Díky tomu město Jistebnice uspělo v dotačním 
programu na přestavbu mateřské školy, kde získaná dotace může přestavovat částku 
téměř 13 mil. Kč, přičemž celková cena stavby včetně vedlejších nákladů představuje 
hodnotu 13,5 mil Kč. Uvedená akce se připravovala již delší dobu, a proto jsme rádi, 
že se nyní naskytl dotační titul, který ji umožní realizovat.  

Obcím se též značnou měrou snaží pomáhat kraje, i když z hlediska rozpočtů 
jsou nyní v nevýhodné situaci, mnohdy musí ve svém rozpočtu škrtat více než některé 
obce a města. Zvláště si musíme vážit přístupu našeho kraje, jehož celková letošní 
podpora obcím, spolkům a podnikatelům byla plánována ve výši až 750 mil Kč. 
V důsledku krize bude sice o něco menší, ale zůstane zde masivní podpora školství, 
sportu, sociálních služeb a zaměstnanosti, zdravotnictví, kultury, hasičů a dalších 
nezbytných odvětví. Pro obce též bude fungovat Program obnovy venkova. 

Náš společenský život v době opatření proti epidemii 

 Byl podstatně menší, protože se musela respektovat státem přijatá opatření. 
V průběhu března a dubna se zrušila celá řada důležitých akcí. Zvláště se to dotklo 
kultury a sportu. Během května začalo postupné rozvolňování různých omezení, takže 
osadní výbory a spolky zorganizovaly potřebné brigády. V některých osadách 
nechybělo ani tradiční stavění májek, proto ani lidové tradice nepřišly zkrátka. Při 
respektování epidemiologických opatření byla v Jistebnici též otevřena výstava klientů 
neziskové organizace Klíček a Dětského domova Radenín. Otevření další výstavy 
v jistebnické Galerii proběhlo v sobotu 20. června 2020, Vystavovatelem je 
akademický malíř Jan Kunovský a malířka Dana Flídrová. S potěšením musíme 
konstatovat, že všechny dříve instalované výstavy byly vždy úspěšné, a proto jejich 
organizátoři se k nám opakovaně rádi vracejí. Mají v oblasti umění co nabídnout, 
neboť se jedná o vysoce profesionální díla, kde například každý tah štětce má hluboký 
umělecký význam. 

 Společenský život během června již začíná fungovat na plné obrátky. Vedle výše 
uvedené výstavy 12. 6. 2020 proběhla Noc kostelů a o týden později 19. 6. 2020 Noc 
sokoloven. Obě zmíněné akce mají úzký vztah k provedeným investicím, čímž jsou 
míněny dřívější opravy kostela věže a v sokolovně rekonstruovaná posilovna. Noc 
sokoloven obrovským způsobem oslovila děti, kterých zde bylo bezpočet. Rovněž 
hasiči se mohou pochlubit některými akcemi, ale především brigádnickými aktivitami, 
které spočívaly ve sběru železného šrotu a také rekonstrukci podlahy v Domě hasičů 
v Jistebnici vybílení prostor budovy. Nejednalo se zrovna o malé akce, protože se zde 
odpracovalo přes 700 brigádnických hodin. Nejvíce jich měl p. Jaromír Netolický. 
Hasiči v Orlově se v době krize věnovali výsadbě stromů a instalaci informačního 
panelu u nově vysazené památné lípy u Podola. Další aktivity plánují dobrovolní hasiči 
ze Smrkova, kteří chtějí pořádat dne 5. 7. 2020 zavedenou požární soutěž s názvem o 
Pohár SDH Smrkov. Během prázdnin se též bude u rybníka Kaplice konat letní tábor 
mladých hasičů. Předpokládáme, že v následujících měsících určitě vzniknou a 
proběhnou další akce. Určitě to bude lepší než v době karantény. Svědčí o tom náběh 
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nových vhodných příležitostí. Hasiči rovněž plánují pro děti koncem srpna rozloučení 
s prázdninami.  

Sucho, dešťové srážky a revitalizace vodních nádrží 

 Ještě před několika málo týdny bylo velkým tématem probíhající sucho a menší 
množství srážek. Naštěstí v posledních dnech díky vydatným dešťům došlo 
k výraznému obratu situace, proto v budoucnu musíme být připraveni nejen na sucho, 
ale i na přívalové srážky. V tomto směru nám velkou měrou mohou pomoci vodní 
nádrže, které mají určitou retenční schopnost (zadržování vody v krajině v době sucha) 
a současně jsou schopny výrazným způsobem zpomalit záplavovou vlnu. V podstatě 
můžeme říci, že u nás díky dotacím máme většinu obecních rybníků odbahněných a 
rekonstruovaných. To znamená, že zde byly mimo jiné vybudovány nové kapacitní 
kbely a bezpečností přelivy. Také na nich probíhá náročný technickobezpečnostní 
dohled, protože jsou zařazeny do tzv. III. kategorie bezpečného provozu.   

Posledním větším obecním rybníkem, který potřebuje zásadní rekonstrukci, je 
rybník Horšín. Původně sloužil na zadržování vody pro potřebu parních lokomotiv na 
nádraží v Božejovicích. Tento rybník vyžaduje rozsáhlé odbahnění, nový kapacitní 
bezpečnostní přeliv, nový kabel a určité navýšení hráze tak, aby se nikdy nemohlo stát, 
že by při zvláště nebezpečné povodni voda odtékala směrem na osadu Božejovice. Je 
rovněž potřeba, aby se obnovila původní rozloha rybníka, která je nyní zhruba o jednu 
třetinu menší. Před několika desítkami let byla totiž pravá strana rybníka zahrnuta 
vytěženým bahnem. 

 Zcela zásadní význam má skutečnost, jak se celkově chováme k přírodě. Vedle 
velkých investic má také rozhodující význam udržování čistého životního prostředí, tj. 
správný způsob likvidace odpadků. V tomto případě se někteří občané nechovají úplně 
ideálně. Naštěstí se najdou jiní občané a také spolky, zejména Okrašlovací spolek, kteří 
se mimo jiné věnují úklidu silničních příkopů a zprůchodnění historických cest. 
V současné době není ideální situace u rybníka Obecní, který slouží pro sportovní 
rybáře jako rybářský revír. Někteří rybáři zde se svými auty sjíždějí až ke břehu 
rybníka, tedy vjíždějí do lesa, který je součástí Sadů, což oprávněně kritizují další 
rybáři a občané. Jedná se o značný přestupek, proti kterému je připravena celá řada 
opatření a sankcí. 

 Průběh počasí má též velký vliv na rozmnožování kůrovce. Nyní to zatím vypadá 
příznivě, protože nižší teplota a dostatek srážek neumožňuje příliš jeho rojení. Bohužel 
nevratné škody na lesních porostech z několika minulých let zůstávají, protože bude 
potřeba zalesnit celou řadu holin po vynucené těžbě. V této souvislosti se můžeme 
zeptat, kde jsou a co si nyní myslí různí aktivisté, kteří se zhruba před osmi a více lety 
přivazovali ke kůrovcovým stromům na Šumavě, aby se nemohly vytěžit a oni je 
jakoby zachránili. Výsledkem jejich snažení bylo, že kůrovec se ze Šumavy rozšířil do 
vnitrozemí a zde způsobil patřičné škody. Kůrovec během dne může totiž uletět několik 
kilometrů, ale bylo prokázáno, že za příznivého jihozápadního větru uletěl za den až 
40 km. 
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 Pokud se týká současných velkých dešťových srážek, pak bylo nedávno 
zveřejněno jedno zajímavé, možná až přehnané tvrzení. Spočívá v tom, že jakmile 
v rámci krize ustal nadměrný letecký provoz, začalo normálním způsobem pršet. 
V tomto smyslu to ovšem není nijak prokazatelné, nicméně jsme za vodu rádi.  

Jak to vypadá s rekonstrukcí komunikace II/123 u Zvěstonína 

 Jihočeský kraj několik let intenzivně připravuje rekonstrukci komunikace II/123, 
která vede ve směru z Jistebnice na Zvěstonín v místech, kde se komunikace přibližuje 
k potoku Cedron /poblíž Vinice/. Jedná se o částečné rozšíření komunikace, ale 
především o výškové srovnání nivelity povrchu a montáž svodidel. Je hotová veškerá 
projektová dokumentace a vydané stavební povolení. O realizaci akce se usilovalo již 
v loňském roce. Proběhlo dokonce výběrové řízení, do kterého se přihlásila pouze 
jedna firma, která nakonec ze zakázky odstoupila. Usnesením rady kraje z 28. 11. 2019 
byla tato akce znovu zařazena do plánu Jihočeského kraje, v tomto případě roku 2020. 
V měsíci květnu bylo vyhlášeno nové výběrové řízení na zhotovitele stavby a v červnu 
by mělo padnout konečné rozhodnutí. Jedná se o akci, která bude z 85% financována 
ze SFDI a 15% z investičního fondu organizace. Konkrétně jde o celkový náklad 
stavby ve výši 7,230 mil. Kč, z toho spoluúčast kraje činí 1,085 mil. Kč. Mohlo by se 
zdát, že se jedná o velké prostředky, ale není to pravda, protože rekonstrukci je potřeba 
udělat pořádně. Rovněž není pravda, že se nic neděje, protože příprava silničních 
staveb trvá roky. U dálnic jsou to v našem státě desítky let. V této pro nás potřebné 
záležitosti se velkou měrou angažuje Ing. Olga Bastlová, která je místostarostkou 
Tábora a krajskou zastupitelkou. Navíc má velkou vazbu na náš region, protože se zde 
narodila. 

Výstavba v lokalitě 16 TI (nad rybníkem Smolík) především z pohledu ekonomiky 

 V současné době se připravuje parcelace další lokality pro výstavbu rodinných 
domků, která se nachází v Drahnětické ulici (nad Krátkou ulicí). Dříve byly na 
rozdělení jednotlivých parcel a obslužné komunikace zpracovány dvě varianty, nyní 
další čtyři varianty. Záležitostí se též zabýval osadní výbor Jistebnice, který doporučil 
k realizaci jednu z posledních navržených variant. Dále se zpracovaly určité 
ekonomické parametry zástavby tohoto území s devíti parcelami pro výstavbu 
rodinných domů. Pokud budeme vycházet ze stávajících zkušeností a pro stavebníky 
dodržovat dosavadní ceny pozemků, pak se zcela jednoduchým způsobem 
dopracujeme toho, že obslužná komunikace bude stát město zhruba až 5 mil. Kč, což 
odpovídá příjmu za prodej zmíněných stavebních pozemků občanům. Další náklady 
bude stát vodovodní a kanalizační řad, kabelizace, veřejné osvětlení a další speciální 
sítě. K tomu musíme připočítat výdaje, které mělo město v této lokalitě v souvislosti 
s nákupem pozemku. Jinými slovy: Ve svém výsledku město každého stavebníka 
zřejmě podpoří částkou přibližně ve výši 0,5 mil Kč. Tak tomu bylo i v předešlé 
lokalitě zástavby  - 16 TI nad rybníkem Smolík. 

 Nyní se podrobněji dostáváme k ekonomice zástavby lokality 16 TI nad 
rybníkem Smolík, ulice V Lipkách. Příjmy za prodej pozemků činily včetně DPH 
téměř 9 mil. Kč, takže skutečné příjmy byly po odvodu DPH 7 mil. Kč. Přijatá dotace 
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byla ve výši 800.000 Kč, takže celkové příjmy byly ve výši necelých 8 mil. Kč. 
Celkové výdaje na zabezpečení výstavby v daném území činily zhruba 15 mil. Kč, 
z toho nákup pozemků byl ve výši 2.186.000 Kč /některé pozemky jsme dostali od 
státu zdarma/, vodohospodářská infrastruktura – vodovod, dvojí kanalizace, přípojky - 
stála přes 6,7 mil. Kč, kabelizace a veřejné osvětlení pouze 30.753 Kč /podstatně větší 
investici zde měla firma E.ON/, komunikace stála 5.538.278 Kč / z toho v roce 2019 
to bylo 3,6 mil. Kč/ a také některé další výdaje /zaměřování, projekční a další práce, 
poplatky/  Hrubý rozdíl mezi příjmy a výdaji činil 7 mil Kč, což v podstatě znamená, 
že každého stavebníka město podpořilo částkou téměř 0,5 mil. Kč. Tato částka se zvýší 
montáží sloupů a svítidel veřejného osvětlení a na druhé straně sníží zaplacením dvou 
pozemků, kde město čeká již dva roky na dokončení jejich prodeje. 

Z výše uvedeného vyplývá, že město se snaží podporovat stavebníky a mladé 
lidi, takže není pravda, že jsme prodali pozemky za desítky milionů Kč a že na 
stavebnících vyděláváme. Určitě jsme také nikoho nevypekli, jak tvrdí jeden bulvární 
plátek. Jak může někdo psát, že dva stavebníci pozemky vrátili, když je za dva roky 
nezaplatili, tudíž jim ani nepatřily. Navíc v podstatě na našem velkém území 
budováním infrastruktury podporujeme všechny občany, protože je to náš úkol. Bylo 
by špatné, kdyby vznikl dojem, že investujeme pouze do nových území připravených 
k výstavbě. Staráme se též o historickou zástavbu, kde se také jedná o velké finance. 
Všechny potřebné investice se ovšem nemohou realizovat naráz, ale je nutné je řadit 
do určitého pořadí. Jinde v rámci státu jsou přístupy k přípravě území pro novou 
výstavbu značně rozdílné. Jsou případy, kdy stavebníci zaplatí v obyčejných lokalitách 
1.000 Kč za m² a navíc si na své náklady vybudují inženýrské sítě a komunikaci, 
přičemž tyto stavby později po kolaudaci bezúplatně převedou do vlastnictví měst, což 
v podstatě na jednom stavebním pozemku znamená další výdaje v řádu stovek tisíc Kč. 
My jsme ale touto cestou nešli. 

Intenzivní prodej pozemků v lokalitě 16 TI probíhal až v posledních dvou letech. 
Předtím v období předchozí krize a poměrně dlouhou dobu po ní byl o prodej pozemků 
podstatně menší zájem, přestože byly za nižší cenu. Nakoupené pozemky lze na 
základě jednoduchého stavebního řízení oplotit a lze zde skladovat stavební materiál. 
Jako příklad může sloužit jeden pozemek, který je již oplocen. Podrobnější informace 
v této věci podají pracovnice našeho stavebního úřadu, které jsou ke stavebníkům 
značně vstřícné a maximálně jim pomáhají. Obslužná komunikace byla zkolaudována 
již v prosinci loňského roku, potom následovala kolaudace dvou domů v západní části 
lokality a připravují se další kolaudační řízení na postavené domy. Občané by také měli 
vědět, že ještě před třemi lety byla jedním občanem napadena kabelizace území, který 
se opakovaně snažil zástavbě území zabránit. Nikdy jsme to neměli z hlediska rozvoje 
a investic lehké, přesto jsme to nakonec vždy zvládli. Pokud se týká zmíněné lokality, 
jsou zde vybudovány všechny sítě a také všechny přípojky, včetně komunikace a 
vjezdů na jednotlivé parcely.  

Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta 
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Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 

Období: Od 7. 4. 2020 do 18. 6. 2020 

Schůze rady města č. 35 (telekonference) dne 7. 4. 2020 schválila: 

- Poskytnutí textilních roušek a dezinfekce občanům města. 
- Nákup 1000 ks jednorázových roušek v ceně 17,- Kč/ks a 100 ks roušek 

z nanovlákna v ceně 50,- Kč/ks. 
- Prominutí nájmu ve zdravotním středisku Jistebnice a objektu Božejovice č.p. 

41 po dobu konání nouzového stavu + 2 měsíce po skončení nouzového stavu. 
- Rozpočtové opatření č. 3. 
- Smlouvu o dílo mezi městem Jistebnice a firmou LK Advisory, Praha jako 

zhotovitelem, předmět plnění Žádost o podporu a Studie proveditelnosti na 
projekt Polytechnická učebna se zázemím ZŠ Jistebnice, celková cena 120.000,- 
Kč bez DPH. 

- Smlouvu o dílo mezi městem Jistebnice a firmou LK Advisory, Praha jako 
zhotovitelem, předmět plnění Žádost o podporu a Studie proveditelnosti na 
projekt Zvýšení bezpečnosti dopravy ve správním území města Jistebnice, 
celková cena ve výši 138.000,- Kč bez DPH. 

- Podání žádosti na Městský úřad Jistebnice o pořízení zastavěného území 
samostatným postupem dle § 59 a 60 zákona č. 183/2006 Sb. – stavební zákon. 

- Změnu a doplnění usnesení č. 473 z RM č. 31 na správný text: Jmenování 
komise pro posouzení a hodnocení nabídek v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek a dále dle § 114 a následujících stejného 
zákona, a to ve věci veřejné zakázky „Výstavba bytového domu Jistebnice“, 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ustanovení zákona č. 
134/2016 Sb. Členové komise v následujícím složení: Ing. Jiří Popelka, Mgr. 
Vladimír Mašek, Mgr. Romana Švestková, Ing. Vojtěch Dubový, PhD., p. 
Roman Kratochvíl. Náhradníci: Ing. Stanislav Mácha, Ing. Jan Küblbeck, p. 
Radmila Jelínková, Mgr. Václav Mácha, p. Miroslav Dušek. 

- Doporučení ZM ke schválení – nákup pozemku p. č. 55/14 o výměře 1557 m² a 
pozemku st. 16 o výměře179 m² spolu se stavbou bez č.p., v k.ú. Pohoří u 
Jistebnice za celkovou cenu ve výši 105 360,- Kč od soukromého vlastníka. 

Schůze rady města č. 36 (videokonference) dne 23. 4. 2020 schválila: 

- Prodej opotřebovaných betonových dlaždic 50 x 50 za cenu 10,- Kč/ks včetně 
DPH. 

- Zveřejnění záměru města prodat část pozemku p.č. 1452/44 o výměře 25 m² 
v k.ú. Jistebnice za smluvní cenu ve výši 512,- Kč + platná DPH. 

- Souhlas s nabídkou firmy PL BEKO, Olší – drenáž kolem parcel, položení 
chráničky pro sdělovací kabely a dokončení horské vpusti v ceně 186.533,- bez 
DPH. 

Schůze rady města č. 37 dne 7. 5. 2020 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 4. 
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- Otevření Mateřské školy v Jistebnici od 18. 5. 2020. 
- Výsledné pořadí nabídek účastníků zadávacího řízení podlimitní veřejné 

zakázky na stavební práce s názvem „Přístavba a nástavba budovy MŠ 
Jistebnice“ dle hodnocení nabídek hodnotící komisí. 

- Zadavatel město Jistebnice dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek provedlo výběr dodavatele firmu S-B s.r.o., Husova 332, Sedlčany na 
akci “Přístavba a nástavba budovy MŠ Jistebnice“, jejíž nabídka byla hodnotící 
komisí vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, přičemž s touto firmou 
bude uzavřena smlouva o dílo s plněním ve výši 11.434.453,59 Kč bez DPH a 
13.835.688,84 Kč včetně DPH, pokud vybraný dodavatel předloží ve stanovené 
lhůtě všechny doklady dle zadávacích podmínek. 

- Provedení osvětlení kostelíka sv. Magdaleny firmou ENIKA.CZ, Vlkov, Nová 
Paka za cenu ve výši 45.000,- Kč bez DPH. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí mezi městem Jistebnice a firmou E.ON Distribuce, 
a.s. jako budoucím povinným  na stavbu TS obce, k VN, NN umístění distribuční 
soustavy na pozemku p.č. 42/1 v k.ú. Drahnětice za jednorázovou úhradu 5.000,- 
Kč bez DPH. 

- Přijetí daru 20 kanystrů dezinfekce ANTICOVID á 5l (celkem 100l) od firmy 
ČEPRO, a.s., Praha. 

- Souhlas s napojením domu č.p. 180, Jistebnice na vodovod. 
- Souhlas s provedením stavby – Oprava silnice II/122 Jistebnice- Drahnětice pro 

SÚS Jč. kraje. 

Schůze rozšířené rady města č. 38 dne 21. 5. 2020 schválila: 

- Rozpočtové opatření č. 6. 
- Změnu usnesení č. 488 ze dne 10. 3. 2020, kterým byly v souvislosti 

s mimořádnými opatřeními Ministerstva zdravotnictví ČR uzavřeny kulturní 
domy a společenské místnosti v místních částech Jistebnice s tím, že od 25. 5. 
2020 bude umožněn provoz těchto zařízení v souladu s platnou legislativou a při 
zachování všech hygienických předpisů. 

- Závěry a doporučení komise ustanovené zadavatelem pro otevírání nabídek, 
posouzení a jejich hodnocení veřejné zakázky „Výstavba bytového domu 
Jistebnice“, přičemž došlo k vyloučení dvou účastníků, kteří nedodali kompletní 
podklady. Vybraným dodavatelem na plnění veřejné zakázky „Výstavba 
bytového domu Jistebnice“ se stává účastník zadávacího řízení firma S-B s.r.o., 
Husova 332, Sedlčany, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a současně splňuje zadávací podmínky, přičemž s touto firmou 
bude uzavřena smlouva o dílo za předpokladu řádné součinnosti. Cena plnění 
bude činit 17.355.311,17 Kč bez DPH. 

- Změnu ceníku pro občany za stavební suť ve výši 1.000 Kč/t. 
- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu zaměstnancům. 
- Souhlas s provedením stavebních úprav u rodinného domu č.p. 12 ve Chlumu. 
- Souhlas s umístěním 2 ks kompostérů na pozemku 1035/5 v k.ú. Jistebnice. 
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- Návrh na jmenování členů a náhradníků hodnotící komise zadavatelem na 
výběrové řízení na akci „Modernizace třídy a zřízení multimediální učebny 
v Základní škole Jistebnice“. Členové komise: Ing. Jiří popelka, Mgr. Vladimír 
Mašek, Mgr. Romana Švestková. Náhradníci komise: p. Roman Kratochvíl, Ing. 
Stanislav Mácha. 

- Rozparcelování lokality v ulici Drahnětická v Jistebnici dle varianty č. 4. 
Stanovení názvu lokality: K Magdaléně.  

Zasedání zastupitelstva města č. 10 dne 28. 5. 2020 schválilo: 

- Rozpočtové opatření č. 6. 
- Darování části pozemku p.č. 1834/1 o výměře 79 m² v k.ú. Jistebnice 

Jihočeskému kraji. 
- Přijetí daru části pozemku p.č. 1878/6 o výměře 7 m² v k.ú. Jistebnice od 

Jihočeského kraje. 
- Prodej části pozemku p.č. 1600 o výměře 128 m² v k.ú. Zvěstonín za smluvní 

cenu ve výši 50,- Kč/m² + platná DPH žadatelům. 
- Nákup pozemku p.č.  55/14 o výměře  1577 m² a pozemku st. 16 o výměře 179 

m² spolu se stavbou bez č.p. v k.ú. Pohoří u Jistebnice za celkovou cenu 
105.360,- Kč od vlastníka. 

- Prodej části pozemku p.č. 1452/44 o výměře 25 m² v k.ú. Jistebnice za smluvní 
cenu ve výši 512,- Kč + platná DPH za 1 m² žadatelům. 

- Prodej části pozemku p.č. 195/1v k.ú. Jistebnice o výměře 59 m² za smluvní cenu 
ve výši 420,- Kč + platná DPH žadateli. 

- Nákup pozemku p.č. 922/4 o výměře 605 m² v k.ú. Chlum u Jistebnice za 
smluvní cenu ve výši 50,- Kč za 1 m² od vlastníka. 

- Prodej pozemku p.č. 1249/1 o výměře 869 m² v k.ú. Orlov u Jistebnice za 
smluvní cenu ve výši 50 Kč + platná DPH za 1 m² žadateli. 

- Revokaci usnesení č. 509 ze dne 21. 6. 2018. 
- Souhlas podle § 188 a) odst. 2 písm. c zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 

se zařazením pozemku p.č. 145323 v k.ú. Jistebnice do zastavitelného územím 
a dále souhlas s umístěním stavby RD a staveb souvisejících. 

- Souhlas podle § 188 a) odst. 2 písm. c zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 
se zařazením části pozemku p.č. 621/23 v k.ú. Padařov o výměře 3000 m² 
situované vedle pozemku 621/17 a 621/37 do zastavitelného území a dále 
souhlas s umístěním stavby RD a staveb souvisejících. 

- Oprávnění pro Mgr. Romanu Švestkovou přijímat prohlášení o uzavření slibu 
manželství. 

Schůze rady města č. 39 dne 4. 6. 2020 schválila: 

- Výsledkem místního šetření ve věci příjezdu na pozemek č. 81/1 v k.ú. 
Vlásenice u Makova. 

- Žádost o zřízení zastávky autobusu u Ludvíkova. 
- Zveřejnění záměru pronajmout pozemek p.č. 1832/12 a část pozemku p.č. 

1832/2 v celkové výměře do 300 m², vše v k.ú. Jistebnice jako zahradu. Cena 
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pronájmu 500 Kč + platná DPH za 1 rok, na dobu neurčitou s roční výpovědní 
lhůtou. 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a firmou E.ON 
Distribuce jako povinným na umístění distribuční soustavy – kabel NN a pilíř 
na pozemku p.č. 1881/4 v k.ú. Jistebnice za jednorázovou úhradu ve výši 1000,- 
Kč bez DPH. 

- Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi Povodím Vltavy, s.p., 
Praha jako budoucí strana povinná ze služebnosti a městem Jistebnice v rámci 
realizované stavby: Jistebnice – kanalizace a ČOV na pozemcích p.č. 1902/1, 
1902/2 a 1904/1 v k.ú. Jistebnice ve výši 20.000,- bez DPH. 

- Odměnu řediteli právního subjektu ZŠ a MŠ Jistebnice. 
- Zveřejnění záměru města na prodej pozemku p.č. 1018/5 o výměře 1397 m² 

v k.ú. Jistebnice za smluvní cenu nejméně 520,- Kč včetně DPH za 1 m² + úhrada 
za instalované přípojky ve výši 30.614,- Kč včetně DPH. Prodej pozemku se 
uskuteční na základě výběrového řízení. Podání do25. 6. 2020 do 15:15 hodin 
na Městském úřadě v Jistebnici. 

- Zveřejnění prodeje bytu č. 2 v domě č.p. 252, ulice Nad Hřištěm v Jistebnici o 
velikosti 2+1, podlahová plocha 51,77 m², včetně podílu na společných částech 
budovy a stavebního pozemku č. 286/1 v k.ú. Jistebnice o velikosti 97/1000. 
Minimální nabídková cena podání činí 557.020,- Kč. Prodej bytu se uskuteční 
na základě výběrového řízení. Podání nabídky do 25. 6. 2020 do 15:15 na 
Městském úřadě v Jistebnici. 

- Prodej 14 ks betonových rour bez hrdla za cenu ve výši 600,- Kč včetně DPH za 
1 kus. 

- Smlouvu o dílo mezi městem Jistebnice jako objednatelem a Ing. Lubošem 
Vanišem, Líšnice 72, Sepekov na výkon technického dozoru na stavbě přístavba 
a nástavba Mateřské školy v Jistebnici, navýšení kapacity mateřské školy. Cena 
za dílo180.000,- Kč + platná DPH. 

- Příkazní smlouvu mezi městem Jistebnice jako příkazcem a ArcDesign s.r.o., 
Zátiší, Ostrava na výkon autorského dozoru na akci Výstavba bytového domu 
Jistebnice v ceně měsíčního plnění ve výši 9.000,- Kč + platná DPH. 

Schůze rozšířené rady města dne 18. 6. 2020 schválila: 

- Souhlas s členstvím města Jistebnice v MAS Krajina srdce. 
- Úhradu částky ve výši 695.120,- Kč + 15% DPH firmě ČEVAK a.s. na základě 

daňového dokladu v souvislosti s vyúčtováním Koncesní smlouvy o 
provozování vodohospodářského majetku a zajištění jeho správy ze dne 27. 9. 
2007 v platném znění. 

- Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 86/2 o výměře 31 m² v k.ú. Zvěstonín 
ve výši 50,- Kč + platná DPH. 

- Souhlas se stavbou „Božejovice – SŽDC: přeložka přípojky NN“ pro žadatele 
Elektroinvest Strakonice s.r.o.. 



Zpráva o činnosti rady města a zastupitelstva města 
 

14 

 

- Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Jistebnice a E.ON Distribuce 
na stavbu „Božejovice – SŽDC: přeložka přípojky NN“ na pozemku p.č. 2206/5 
v k.ú. Božejovice za jednorázovou úhradu ve výši 2.000,- Kč bez DPH. 

- Záměr pronájmu části pozemku p.č. 1834/3 v k.ú. Jistebnice o ploše 25,2 m² na 
dobu od 1. 7. 2020 do 31. 10. 2020. Cena pronájmu ve výši 520,- Kč + platná 
DPH.  

- Smlouvu o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene mezi městem 
Jistebnice a E.ON Distribuce, a.s. na stavbu „Jistebnice-Žofín: NN CETIN – 
zemní kabelové vedení NN s kabelovým pilířem na pozemku p.č. 1045/11v k.ú. 
Jistebnice za jednorázovou úhradu ve výši 1.100,- Kč bez DPH. 

- Souhlas s provedením okopu západní strany štítu domu č.p. 16 v Božejovicích a 
jeho napojení do dešťové kanalizace pro žadatele. 

- Smlouvu o dílo mezi městem Jistebnice jako objednatelem a VSP-projekt v.o.s., 
Tábor na akci Přístavba a nástavba budovy MŠ Jistebnice, rozšíření kapacity – 
autorský dozor stavby ve výši 500,- Kč/hod. a osobu včetně nákladů na dopravu. 

- Poskytnutí příspěvku ze sociálního fondu zaměstnanci. 
- Revokaci usnesení č. 542 ze dne 4. 6. 2020 
- Zveřejnění záměru města – pronájem pozemku p.č. 1832/12 a části pozemku p.č. 

1832/2 v celkové výměře do 500 m², vše v k.ú. Jistebnice, účel využití jako 
zahrada za cenu pronájmu ve výši 500,- Kč + platná DPH za 1 rok na dobu 
neurčitou s roční výpovědní lhůtou a pronájem další části pozemku 1832/2 za 
výše uvedených podmínek. 

- Připojení nemovitosti čp. 115, Vyšehrádek, Jistebnice na vodovod. 
- Souhlas s provedením stavby v Jistebnici pro firmu CETIN, a.s. 
- Souhlas s průjezdem a možností parkování v Sadech v Jistebnici pro 

cyklistickou akci pro děti. 
- Objednání přezkoumání hospodaření města za rok 2020 u firmy BDO Czech 

Republic, Praha. 

Stranu č. 5 až 14 připravil Mgr. Vladimír Mašek, místostarosta města, 
tel.: 775 232 821, e-mail: vm01@seznam.cz 
 

Oznámení o sazbě místního poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů za rok 2020 
Sazba místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů za rok 2020 činí 400,- Kč za kalendářní 
rok a osobu (občané s trvalým pobytem) nebo za kalendářní rok a nemovitost 
(rekreanti). Platby v této částce lze provádět bezhotovostně na účet města nebo 
v hotovosti na pokladně MěÚ Jistebnice v úředních hodinách. 
Poplatek je splatný jednorázově, a to do 31. 8. 2020. 
UPOZORNĚNÍ:  
Ten, kdo uhradil poplatek v  nesprávné výši, musí částku do termínu splatnosti doplatit. 

    Veronika Vostřáková, MěÚ Jistebnice ŽP 
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Městská knihovna Jistebnice 
 

V knihovně jsme ještě před koronavirovou uzavírkou stihli uspořádat pár akcí, ale také 
několik jsme jich museli přesunout na podzim. Naše pravidelné setkání s družinou jsme 
stihli pouze dvakrát, děti si zahrály hru „Město, jméno...“. 

Svou knihu Alenka a Krakonoš přijela představit předškolákům z MŠ a dětem z 1. třídy 
spisovatelka Danka Šárková. Knihu si mohly děti i koupit a zájem byl velký, skoro 
všichni prvňáci knihu mají a společně ji ve škole četli. 

Koncem února jsme v knihovně založili semínkovnu. Paní Klára Hrdá (zakladatelka a 
propagátorka semínkoven v Česku) nás přijela seznámit se zakládáním a hlavně 
smyslem semínkoven. Od března je semínkovna v knihovně k dispozici široké 
veřejnosti. Bohužel nemohla být plně využita v té nejvíc vhodné době (od 13. března 
do 4. května byla knihovna kvůli koronaviru zavřená), ale i přes to i nyní přijdou 
zájemci pro semínka a semínka i dodají. 

V předstihu upozorňuji, že 24.listopadu máme domluvenou besedu s panem Petrem 
Nazarovem, cestovatelem a spisovatelem, který napsal několik cestopisných knih – 
všechny jsou v naší knihovně k vypůjčení. 

Od 1. června jsou opět v prodeji vyřazené časopisy (1 ks za 1 Kč). I nadále se prodávají 
vyřazené knihy. Zájemci (i z řad nečtenářů) mají možnosti na chodbě knihovny vybírat 
jak beletrii, tak i z naučné literatury (1 kniha za 2 Kč ). 

V době uzavírky knihovna nezahálela a do fondu přibyly nové knihy. 

Tady je malá ochutnávka. 
Tereza Boučková:   Bhútán, má láska   / cestopis / 

Táňa Kubátová:   Osud tančil charleston  / román z doby meziválečné / 

Radka Třeštíková:   Foukneš do pěny   / nová kniha autorky / 

Ladislav Beran:   Zločin v abštajku  / detektivka / 

Jan Bauer:   Věčný je jen bůh   / historický román / 

Jossi Adler-Olsen:   Oběť 2117  / detektivka / 

Marcela Mlynářová:   Dvakrát dole, jednou nahoře  / humor / 

Táňa Keleová-Vasilková:   Slib / román ze současnosti / 

Danielle Steel:   V pravý čas / román ze současnosti / 

Magda Váňová:   Mlsná huba / román ze současnosti / 

Bernard Minier:   Na okraji propasti  / detektivka / 

Termín dovolené není letos pevně stanovený, prosím, sledujte webové stránky nebo 
přijde zpráva mobilním rozhlasem. 

Přeji všem slunečné, klidné a pohodové léto. 

                                                                                                       Dagmar Nováková 
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Zimní a jarní měsíce na naší škole 

Leden a únor jsou měsíce určené pro školní a okresní kola soutěží. Ne jinak tomu bylo 
i v druhé polovině školního roku 2019/2020. V únoru 2020 se uskutečnilo okresní kolo 
Olympiády v českém jazyce, do kterého se probojovala jediná žákyně naší školy, 
Magdaléna Mašková. 17. místo v konkurenci 42 soutěžících nám udělalo velkou 
radost. 

Žáci 2. stupně poměřili své geografické znalosti v okresním kole Zeměpisné 
olympiády. Ta se konala v Táboře 26. února 2020. V kategorii A (6. třídy) byla úspěšná 
Tereza Nováková – 8. a Dorothea Pincová -13. Skvělého výsledku dosáhli žáci 7. třídy 
– kategorie B - Šimon Šindelář – 2. a David Fara -3. Díky tomuto umístění mohli tito 
žáci reprezentovat naši školu v krajském kole soutěže. Kvůli koronavirové pandemii 
se soutěž neuskutečnila. Ani žáci 8.a 9. třídy v této soutěži nezaháleli. V kategorii C 
reprezentoval školu Petr Vostřák -13. a Magdaléna Mašková -18. 

Ve dnech 9. - 14. února 2020 se na nedalekém Monínci uskutečnil lyžařský výcvik 
žáků 7. třídy. I když byla zima na sníh skoupá, množství technického sněhu umožnilo 
žákům zdokonalit se v „lyžařském umění“.  Vzhledem k tomu, že letošní účastníci byli 
z velké části již zdatní lyžaři, mohli od prvního dne téměř všichni jezdit na velké 
sjezdovce. Ti, kteří se museli ještě trochu v jízdě na lyžích zdokonalit, ji během pobytu 
zvládli také. Závodů ve slalomu se pak na závěr kurzu zúčastnili všichni. Ani letos 
nebyla nouze o zábavné večerní programy. Sedmáci se ukázali jako výborná parta. 

Pro prvňáčky byla v Městské knihovně v Jistebnici připravena beseda se spisovatelkou 
Dankou Šárkovou. Krásné setkání s autorkou a jejími knihami se uskutečnilo 20. února 
2020. D. Šárková představila svou novou knihu Alenka a Krakonoš. O této knize dětem 
povídala, promítala obrázky a některé části příběhů si mohly děti zahrát. Mnozí si 
knihu zakoupili a využívají ji ve škole jako společnou četbu. 

20. února 2020 se žáci Jan Šmejkal, David Němeček, Dan Duong, Václav Vostřák, 
Josef Dvořák, Marek Fara a Jan Popelka zúčastnili ve sportovní hale v Sezimově Ústí 
Okresního kola ve florbalu. Jako zástupci nejmladší kategorie si ze sportovního klání 
přivezli krásné 2. místo. 

3. místo v Okresním přeboru v košíkové vybojovaly 5. března 2020 starší žákyně naší 
školy. Zásluhu na tomto umístění měla Denisa Nováková, Aneta Procházková, Adéla 
Procházková, Nikola Šmejkalová, Michaela Svatošová, Amálie Dvořáková, Veronika 
Kolářová, Jana Kotalíková, Magdaléna Mašková, Nela Nováková a Žaneta 
Němečková. 

Jedno středeční odpoledne měsíce března se zaplnila učebna nové školy zpěváky, 
abychom se mohli zaposlouchat do tónů lidových, ale i umělých písní. Konalo se zde 
školní kolo pěvecké soutěže Jihočeský zvonek.  Rozhodování pro členy poroty nebylo 
jednoduché. Do okresního kola pěvecké soutěže Jihočeský zvonek postoupila Nikola 
Šmejkalová, Denisa Kotalíková a Ivan Solařík. Ostatním zpěváčkům, Tereze 
Bočanové, Olze Bočanové, Andree Tučkové, Viktorii Kozákové a Marušce Urbanové, 
náleží poděkování za účast v soutěži. Každý soutěžící obdržel diplom a odměnu. 
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Od 11. března 2020 se v České republice z důvodu koronavirové pandemie uzavřely 
všechny základní školy. Od 11. března – 25. května se prezenční výuka změnila ve 
výuku distanční. Téměř všichni žáci se do ní velmi aktivně zapojili. Poděkování patří 
i jejich rodičům, kteří jim někdy v nelehké situaci pomáhali. 25. května 2020 se 
otevřely třídy nové školy. Podle nařízení vlády ČR se výuka rozdělila do skupin po 15 
žácích. O výuku byl velký zájem. Od 11. května do 5. června využili konzultačních 
hodin žáci devátého ročníku. Třikrát týdně se scházeli s vyučujícími matematiky a 
českého jazyka. Tyto konzultace byly doplněním přípravy na přijímací zkoušky na 
střední školy. Od 8. června 2020 byly připraveny konzultační hodiny a třídnické hodiny 
pro žáky 6. – 8. ročníku.  

V tomto neobvyklém školním roce 2019/2020 naši školu opouští 17 žáků deváté třídy. 
Všichni budou pokračovat ve studiu na středních školách či učilištích. Přejeme jim 
šťastné vykročení do další etapy jejich života. 

Všem žákům, učitelům i nepedagogickým pracovníkům přeji krásné léto. 

 K. Kumžáková 

 

 

Jistebnický zpravodaj aneb informace z minulosti 

Již několik let poukazuji na tu skutečnost, aby občané Jistebnicka byli informování 
častěji než jednou za 3 měsíce. Občan se např. dovídá začátkem dubna 2020 o tom, co 
platí od 1. ledna 2020 nebo o čem jednala rada dne 12.12. 2019, na což už je pozdě 
reagovat. Proto znovu apeluji na zastupitelstvo města, aby Jistebnický zpravodaj 
vycházel 1x měsíčně, aby byla zřízena redakční rada, jak to ukládá zákon. Ne každý 
občan Jistebnicka má možnost sledovat dění regionu na internetu, na stránkách či na 
nástěnce města. 

Jak napsal místostarosta města ve zpravodaji 2/2019 cituji „občané mají plné právo na 
pravdivou, komplexní a včasnou informovanost, ale té se jim nedostává“- konec citace. 
Sice to uvedl v souvislosti s kauzou JUDr. Altnera, ale mělo by to obecně platit na 
podmínky našeho regionu. Bohužel ta včasnost je hodně opožděná. Zajímám se i o dění 
v jiných městech či obcích Táborska či jinde. Rád si přečtu např. Veselsko nebo 
měsíčník města Sedlec-Prčice „Náš domov“, který by mohl být inspirací i pro naše 
občany a pracovníky městského úřadu. Uvedu několik příkladů ze Sedleckého 
měsíčníku, které by měl vědět i občan Jistebnicka: 

- informace z radnice 

RM – schválila, vydala, doporučila, zamítla, vzala na vědomí, jednala, rozhodla, 
pověřila (starostu, tajemníka apod.), neschválila, a to vše podrobně a pro občana 
srozumitelně, seznamuje s výsledky svých jednání. To platí i o závěrech zastupitelů a 
rady. U nás se to vejde většinou na dva či tři řádky! 

- město vyhlašuje veřejné výzvy na pracovní místa na MÚ 



19 
 

- město každé čtvrtletí ve spolupráci s policií zveřejňuje trestní činnost v regionu 

- město každý rok zveřejňuje demografický vývoj regionu po jednotlivých obcích a 
mají jich asi 30 jako my. Údaje kolik občanů přibylo (narození, přistěhování), kolik 
ubylo (úmrtí, odstěhování). 

- kolik mají osadních výborů a kdo je předseda 

- jak se má třídit odpad 

- jaké se konaly nebo budou konat kulturní, společenské a sportovní akce nejen 
v regionu, ale např. v Táboře, Sedlčanech, Příbrami apod. 

Myslím si, že námětů by bylo mnoho a občané by se rádi podělili ve zpravodaji o své 
dojmy, problémy, připomínky a úspěchy. Chce to ale včasnost, konkrétnost a 
srozumitelnost pro všechny věkové kategorie. Vždyť by tam mohla být i řádková 
inzerce, kdo chce prodat či koupit atd. 

Některé úvahy v našem zpravodaji nechám na posouzení čtenářů... 

- „Nedošlo k zamezení „dovozu“ viru z nebezpečných oblastí Itálie a především včas 
tj. v lednu tohoto roku se podcenilo zásobování ochrannými prostředky.“ - za mě bez 
komentáře 

- „Zásahová jednotka z Jistebnicka měla letos velké množství výjezdů...“ komentář – 
co si představit pod pojmem velké množství? 50, 100, 500...zjistil jsem si u hasičů, že 
jich bylo cca 15, i tak díky. 

- Ze zasedání zastupitelstva č. 9 „Přijetí finančních příspěvků ve výši....na obnovu, 
zajištění a výchovu lesních porostů.“ komentář -  vychováváme děti, chováme dobytek, 
ale rostliny včetně lesů pěstujeme! 

- ZM 12.12. 2019 – výraz „nebyl schválen souhlas s umístěním stavby....“ u mě bez 
komentáře. 

Stálo by za úvahu pověřit některého pracovníka MÚ, který by měl na starosti kulturu, 
informační centrum, zpravodaj, kulturní dům, síň Richarda Laudy, galerii u kostela, 
popřípadě na tuto funkci zřídit pracovníka na určitý úvazek. Domnívám se, že 
pracovnice stavebního úřadu má jiné povinnosti než se starat o Jistebnický zpravodaj. 

Mohl bych pokračovat, ale zase příště. Doufám, že moje myšlenky si občané přečtou a 
zastupitelé schválí souhlas, jak se píše ve zprávě o činnosti RM + ZM. 

          Milan Bastl 

 

 



Římskokatolická farnost Jistebnice 
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Informace z farnosti 

Od Velikonoc uběhla poměrně dlouhá doba a církev prožívá období liturgického 
mezidobí. Přesto je jarní a letní období už dlouhá staletí prostoupeno mnohými 
církevními slavnostmi a svátky svatých. Můžeme jejich prostřednictvím poznávat 
život, který se směřuje k Ježíši Kristu. Tak jsme se v květnu spolu s budějovickým 
biskupem Vlastimilem modlili k Panně Marii a naši diecézi pak o svátku Panny Marie 
Fatimské biskup zasvětil její ochraně. 

S některými farníky jsme v květnu prošli alespoň část pěší poutě na Svatou Horu, když 
jsme se z Jistebnice připojili k mladovožické děkovné pouti a společně slavili 
bohoslužbu v Sedleci. Někteří vytrvalejší zástupci prošli až cestou na Svatou Horu. I 
putování na posvátná místa jsou už po generace vyjádřením naší víry a přiznáním, že 
náš život je cestou, která nekončí tady na zemi. Zároveň jsou dobrým prostředkem 
k zastavení se a k osobní duchovní obnově. 
Proto ani v nadcházejícím období letních prázdnin a dovolených nezapomínejme na 
návštěvy různých poutních míst v naší zemi a objevujme krásy přírody a Stvořitele. 
Můžeme vnímat, že je naše vlast opravdu krásná v různých neobjevených zákoutích, 
kam naši předkové putovávali v hojných zástupech. Spojme ta místa s modlitbou na 
poděkování a prosbou o dobro pro nás i pro ty, kdo přijdou po nás. 
Přeji všem, ať letní čas je pro nás mimo jiné časem odpočinku, abychom neprožívali 
nejistotu a strach, ale obnovili v sobě sounáležitost i vstřícnost namísto konkurenčních 
a obchodních, či osobních bojů. Obnovme rodinný život a přátelská setkání, která 
prohlubují naše živé vztahy, aby mezi námi zavládl vstřícný pokoj, usmíření a 
odpuštění. 
Co je před námi? 
Rádi bychom v letošním roce pokračovali opravami našeho kostela sv. Michaela. 
Plánované práce se soustředí na opravy havarijního krovu a střechy nad presbytářem a 
boční kaplí se sakristií. 
Dále vás srdečně zveme na poutní slavnosti o svátku sv. Marie Magdaleny 26. července 
2020. Mši svatou u kaple sv. Máří Magdaleny v 15 h bude sloužit P. Daniel Janáček 
O.Praem, opat strahovský. 
Pro děti z našich farností plánujeme od 9. do 16. 8. 2020 letní tábor v Zálší. Bližší 
informace oznámíme v průběhu července. 
Upozorňujeme, že v červenci a srpnu budou bohoslužby ve všedních dnech slouženy 
nepravidelně, sledujte prosím aktuální rozpisy pro konkrétní týdny podle ohlášek 
v souvislosti s dovolenou a letními tábory. Přehled plánovaných bohoslužeb najdete na 
webu farnosti http://farnostjistebnice.cz/. 
Děkuji upřímně všem, kdo aktivně spolupracují a svou službou, často nenápadnou, 
velmi pomáhají k chodu farnosti i při různých farních akcích. Děkuji také za vaši 
podporu ať už hmotnou, finanční, duchovní, osobní i jakoukoliv jinou. 

Požehnaný a pokojný letní čas vám přeje 

P. Pavel Němec, administrátor farnosti (21. 6. 2020) 
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Skvělé zprávy pro Táborský region! 
Jihočeský kraj má nejmenší hustotou zalidnění, ale průměrný věk je vyšší než v 
ostatních krajích ČR. Přibližně 21% z celkového počtu obyvatel jsou lidé nad 65 let 
věku. Myšlenka výstavby nového Centra pro seniory v Táboře vznikla před několika 
lety z jasné potřebnosti. Nové „Centrum“ nabídne několik služeb a funkcí - domov se 
zvláštním režimem pro klienty s diagnózami Alzheimerovy či Parkinsonovy choroby, 
dále budovu s pečovatelskou službou pro více soběstačné klienty, prostory pro sociální 
organizace, pro dětskou skupinu či centrální vývařovnu a prádelnu.  

Umístěním těchto nově vznikajících budov (před nemocnicí) v blízkosti stávajícího 
Domova pro seniory G-centra vznikne komplex tzv. třístupňového bydlení. Tři sociální 
pobytové služeb pro klienty s různými stupni soběstačnosti a s různými potřebami 
péče. Na základě této myšlenky byla podepsána i smlouva s Jihočeskou univerzitou, 
kdy se město Tábor stalo tzv. aplikačním garantem moderních metod v péči o seniory. 
Koncentrace služeb v jedné oblasti, tak přinese ekonomické, organizační, časové i 
lidské výhody. 

Ministerstva práce a sociálních věcí i MMR nyní vyhověly žádosti Tábora o investiční 
dotaci na výstavbu nového „Centra“, a to v maximální možné výši, pro město Tábor 
cca 50 mil. Kč. Hodnoceno bylo celkem 32 žádostí z celé ČR, Tábor získal bodové 
hodnocení, se kterým skončil na 4. místě! Hodnotila se stavební připravenost, účel i 
třeba inovativnost projektu. 

Výstavba začala již na konci 2019 a pokračuje dle harmonogramu. Délka výstavby je 
820 dní a hotovo by mělo být v únoru 2022. Dodavatelem je společnost Spilka a Říha 
s.r.o. Doufejme, že výstavbu nic nezkomplikuje a objekty nového Centra budou sloužit 
co nejdříve  

V začátku přípravy bylo nutné vyjednat se zástupci Jihočeského kraje zařazení do 
Střednědobého plánu rozvoje sociál. služeb. Po schválení do dotační sítě Jihočeského 
kraje by pak finanční prostředky každoročně poskytované z Ministerstva práce a 
sociálních věcí plynuly na provozní výdaje i do těchto pobytových služeb. Od počátku 
jsme chtěli pojmout celou akci, tak, aby šlo o zařízení města Tábora, (ne soukromé 
zařízení) tedy s možností a vlivem města nejen na kvalitu poskytovaných služeb, ale i 
na udržitelnost výše plateb pro klienty, obdobně jako v G-centru. 

V Táborském okrese je nyní připravováno ještě další posílení pobytových služeb, o 
kapacitě cca 90 nových lůžek, a to v areálu stávajícího domova pro seniory v Chýnově, 
v současné době v úrovni přípravy projektové dokumentace, v tomto případě by šlo o 
krajské zařízení. 

Ing. Olga Bastlová, místostarostka Tábora, zastupitelka Jihočeského kraje 
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Info ze zastupitelstva JČ kraje a zajímavé možnosti i 
pro obyvatele Táborska! 

Na 21. 5. svolala hejtmanka Jihočeského kraje Ivana Stráská jednání zastupitelstva 
Jihočeského kraje, s cílem prodiskutovat a jednat o téměř 90 bodech programu. V době 
stále ještě koronavirové bylo krajskými zastupiteli odsouhlaseno mnoho pozitivního 
pro lepší život obyvatel v Jižních Čechách. Např. každoroční tradiční podpora 
v Programu obnovy venkova (110 mil. pro obce), včetně podpory zachování 31 
venkovských prodejen (4 mil.), podpory sportu, sociálních služeb, pomoc začínajícím 
podnikatelům, podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, ale i třeba 
pomoc pro jihočeské včelaře či dárce krve a další… Zároveň se krajští zastupitelé 
dohodli i na možnosti, jak pomoci opět cestovnímu ruchu, a formou slev na ubytování 
či na vstupné (do muzeí, galerií, ZOO, aj.) motivovat české rodiny k návštěvě Jižních 
Čech a zároveň tím i ochránit pracovní místa a zmírnit tak dopad koronavirové krize 
(40 mil.).  

A ještě něco, co jistě stojí za zmínku….důstojný průběh jednání krajského 
zastupitelstva pod vedením paní hejtmanky, i s podněty či připomínkami v rámci 
diskuse, smazával rozdělení na koalici nebo opozici. A závěrečné poděkování a slova 
uznání Ivaně Stráské za profesionální, odborné a lidsky zvládnuté vedení kraje v době 
koronaviru bylo zmíněno zastupiteli snad všech i opozičních stran. Práce celého týmu, 
pravidelné informování občanů, pravidelné videokonference a vzájemná spolupráce se 
starosty jihočeských obcí a měst, to vše přispělo k tomu, že Jihočeský kraj toto nelehké 
období zdárně přestál. 

Ing. Olga Bastlová, místostarostka Tábora, zastupitelka Jihočeského kraje 

 

Provozujete kotel na pevná paliva?  
Pozor, revize není kontrola. 
Revize a kontrola kotle jsou pojmy, které jsou často zaměňovány. Přitom mají odlišný 
cíl, metody provedení, výstupy, zákonné lhůty a provádějí je osoby s odlišnými 
oprávněními. Pokud si objednáte revizi kotle a provede ji revizní technik kotlů, 
nesplnili jste zákonnou povinnost pravidelné kontroly kotle a hrozí vám pokuta až do 
výše 20 tisíc korun.  

Kontroly kotlů  

Každý provozovatel kotle na pevná paliva má zákonnou povinnost nechat každé tři 
roky zkontrolovat jeho technický stav. Jelikož se tato povinnost týká všech zdrojů 
spalujících pevná paliva s celkovým příkonem 10 kW a vyšším, které jsou napojené na 
soustavu ústředního vytápění, vztahuje se tato povinnost i na některá krbová kamna a 
krby s teplovodní vložkou.  

Cílem pravidelných kontrol kotlů je minimalizace dopadu jejich provozu na životní 
prostředí. Kontroly kotlů primárně nesouvisí s bezpečností jejich provozu. Jedná se o 
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vizuální kontrolu, nikoliv o měření. Zkoumá se celistvost a těsnost kotle, řídicí 
jednotka, regulace a havarijní termostat, podávací zařízení a sklad paliva, i co a jak se 
v kotli spaluje. Kontroloři jsou povinni poskytnout poradenství a doporučit postupy k 
vylepšení stávajícího stavu. Výstupem z kontroly je doklad o provedení kontroly 
(Doklad o kontrole technického stavu a provozu spalovacího stacionárního zdroje na 
pevná paliva), který může obsahovat doporučení týkající se bezpečnosti provozu, 
nicméně nesmí přerušit či ukončit provoz kontrolovaného zařízení. Tento doklad je 
nutné uschovat a na požádání předložit obecnímu úřadu s rozšířenou působností.  

Kontroly kotlů mohou podle zákona o ochraně ovzduší provádět pouze fyzické osoby 
proškolené výrobcem daného kotle, který jim udělil oprávnění k jeho instalaci, provozu 
a údržbě. Zákon tyto osoby označuje jako odborně způsobilé osoby (OZO). V lednu 
2020 byla spuštěna on-line databáze OZO na adrese https://ipo.mzp.cz/. Po zadání 
adresy provozovatele dle občanského průkazu, okruhu vzdálenosti, ve kterém chceme 
OZO vyhledat, výrobce, typu, značky a modelu kotle lze nalézt oprávněnou osobu s co 
nejmenší dojezdovou vzdáleností, od které se odvíjí i cena. Finanční limit pro částku 
za provedení kontroly je stanoven vyhláškou Ministerstva životního prostředí a činí u 
kotlů a topidel bez regulační jednotky 1 585 Kč a u zdrojů s regulační jednotkou 1 848 
Kč bez DPH.  

Revize kotlů  

Revize kotlů nemají nic společného se zákonnými pravidelnými kontrolami podle 
zákona o ochraně ovzduší  a běžných kotlů v domácnostech se netýkají.  

Revize kotlů smí provádět pouze odborně způsobilá osoba, která k této činnosti získala 
osvědčení u Technické inspekce České republiky (TIČR). Takové osoby vlastní 
„kulaté“ razítko s označením „revizní technik kotlů“. Toto razítko je automaticky 
neopravňuje k provádění pravidelných povinných kontrol kotlů.    

Revize kotlů spočívající především v tlakové zkoušce či zkoušce těsnosti. V případě, 
že revizní technik zjistí závažné nedostatky z pohledu bezpečnosti provozu, je 
oprávněn používání tohoto zařízení do odstranění zjištěných nedostatků zakázat.  

Bezplatně vám poradí v Energy Centre České Budějovice  

Pokud máte k této problematice dotazy, nebo pokud plánujete výměnu tepelného 
zdroje, stavbu či rekonstrukci domu, zvažujete možnost získání dotací a využití 
obnovitelných zdrojů energie, bezplatně a komerčně nezávisle vám poradí 
v poradenském středisku Energy Centre České Budějovice. Na osobní konzultaci se 
můžete objednat na tel. č. 387 312 580, 773 124 580 nebo na bezplatné lince 800 38 
38 38. Odkaz na vkládání písemných dotazů naleznete na www.eccb.cz. Aktivity 
Energy Centre České Budějovice jsou financované z rozpočtu Jihočeského kraje. 

 

 



Tisková zpráva ze dne 10.6.2020 
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Dana Šťastná Flídrová 
Výstava obrazů a kreseb 

v rámci Špičkového turné Jana Kunovského 
 

Město Jistebnice a jeho rodák ak. mal. Jan Kunovský uvádějí 
letní výstavu Dany Šťastné Flídrové, 

hosta z divadelního světa, literátky a výtvarnice 
ve výstavní síni u kostela. 

 
Akademického malíře Jana Kunovského a Danu Šťastnu Flídrovou spojuje především 
divadelní svět. Jan si z tohoto světa přivedl svoji Múzu, primabalerínu Baletu 
Národního divadla v Praze Terezu Podařilovou, kterou svým štětcem provází nejen 
v jejích slavných rolích. Dana je redaktorkou Národního divadla, ale vedle této profese 
pro divadlo výtvarně navrhla několik plakátů, pro řadu časopisů připravila rozhovory 
se zajímavými hosty z uměleckého světa, je autorkou či spoluautorkou několika knih 
o Národním a Stavovském divadle, napsala a ilustrovala knížku Roztančené pohádky. 
 
A právě baletní špičky, které pomyslně protančí na obrazech i kresbách Jana 
Kunovského významnými městskými divadly v rámci výstavního turné, nás zavedou i 
do kraje Jistebnického kancionálu, kam malíř pozval svoji dlouholetou kamarádku 
Danu Šťastnou Flídrovou. 
 
Výstavní síň u kostela tak nabídne pohled do tvorby těch, kteří svůj výtvarný pohled 
prolínají i do jiných uměleckých světů a disciplín.  

 
Výstava bude otevřena o víkendech do konce srpna. 

 
Dana Šťastná Flídrová se autorsky podílela na scénářích při společných projektech 
akad. malíře Jana Kunovského a primabaleríny Národního divadla Terezy Podařilové 
(např. tanečně-výtvarná performance Theatrum Mundi, která se odehrávala za 
nočního osvětlení na vnějších balkonech a balustrádě budovy Národního divadla). 
Česká televize v r. 2010 natočila televizní film Sirael, kde byla Dana Flídrová spolu 
s Janem Kunovským a Nevenou Thielovou spoluautorkou scénáře (tanečně-výtvarný 
projekt, téma: věčné hledání krásy a nekonečné putování malíře za ideálem krásy, za 
Múzou).  

Rovněž se jako poradce účastnila přípravy televizního cyklu Národní divadlo, jak je 
neznáte (2016), i přípravy oslav 100. výročí republiky a 150. výročí Národního divadla 
(2018) 

Je autorkou oltářního obrazu sv. Martina a Madony s dítětem pro kostel v Kozojedech 
a triptychu Dvě cesty pro Základní školu sv. Voršily v Praze. V současné době 
připravuje obraz sv. Anežky České pro zděnou kapličku v Dražůvkách u Kyjova. 
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Padařovské  „IN VINO VERITAS“ 
Píše se 20. června 2020, od rána prší a prší . . . . 

I přes tuto nepřízeň počasí u nás v Padařově probíhají přípravy na čtvrtý ročník akce 
„VINAŘI PADAŘOV“. 

A Morava dorazila. Výborná moravská vína nabízel pan Stanislav Mádl i zástupci 
vinařství pana Kamila Prokeše.  

A ten, kdo naše vinaře navštívil, určitě neprohloupil, protože celé odpoledne bylo 
podbarveno nádhernými moravskými tóny cimbálové muziky pana Vladimíra Beneše.  

Všem za návštěvu děkujeme a zase se na Vás u nás v Padařově těšíme. 

                                                               VINNÝ TEAM Z PADAŘOVA 
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Zpráva osadního výboru Makov 
 

Posledních pár měsíců jsme díky omezením, která byla nastavena neměli příliš 
možností na realizaci našich plánů v rámci osady. Přesto se některé úkoly a myšlenky 
podařilo uvést v život. Ještě v zimních měsících jsme v budově bývalé školy 
„vybudovali“ dětský koutek, ve kterém se v zimním období budou moci scházet 
maminky s dětmi nejen z Makova, ale i z okolních osad, pokud bude z jejich strany 
zájem. Na konci zimy jsme díky společnosti GS Technik spol. s r.o. provedli výměnu 
výčepního pultu v naší hasičské klubovně. Společnosti GS Technik, jmenovitě panu 
Miroslavu Kubecovi, se kterým jsme jednali, velice děkujeme za štědrost, vstřícnost a 
ochotu, díky které naše klubovna vypadá o poznání lépe. S poděkováním bych na 
tomto místě rád pokračoval ještě v jednom případě. Velice děkujeme paní Anně 
Pickové z Jistebnice za její pomoc při výrobě roušek, které v době potřeby šila bez 
náhrady, ve svém volném čase. Díky její práci a ochotě se dostaly roušky ke všem, 
kteří by je v potřebném čase sháněli velmi obtížně.  

V květnu proběhla brigáda, při které jsme se věnovali údržbě venkovních travnatých 
ploch v osadě. Údržba se týkala parčíku na návsi, prostor okolo kapličky a sportovního 
areálu. Vše, kteří se brigády zúčastnili jménem osadního výboru děkuji. Další brigády 
budou v blízkých týdnech následovat.  

V sobotu 25.7.2020 se uskuteční tradiční pouťové sportovní odpoledne s následným 
večerním programem na fotbalovém hřišti v Makově. Začátek akce je plánován na 
13:00 hod. Celé odpoledne bude připraveno zázemí pro návštěvníky a občerstvení. Po 
skončení sportovních utkání nás, jako již tradičně navštíví kapela Le Grace, která nám 
svým vystoupením zpříjemní večer.  

David Brožovský 

 

Makovské cvičení žen 

Letos bychom rehabilitačně cvičily již 7 let v bývalé škole v Makově. Celosvětová 
nemoc nás překvapivě zastavila, a tak bych chtěla dát tímto zprávu, že bychom se podle 
situace zase sešly 16. 9. 2020 v 16:30 hodin v Makově. 

Při této příležitosti děkuji našemu městskému úřadu za poskytnutí pevného otopu. 
Zatopit a uklidit si musíme samy. 

Děkuji naší fyzioterapeutce paní Heleně Jarošové a dík cvičenkám, že se stále scházíme 
v takovém počtu, že nám prostory až někdy nestačí! 

Tak zase na podzim 

Eva Uhlířová, tel.č.: 602 824 677 
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Informace Okrašlovacího spolku Jistebnice 

Vážení spoluobčané, 

také pro letošní rok vyhlašujeme pro období 1. 5. až 31. 8. 2020 ocenění Jistebnický 
Krasoň a anticenu Jistebnický Prasoň, kterými chceme opět motivovat spoluobčany 
k zájmu o zlepšování vzhledu našeho města. Tato akce má na našem webu 
okraslovak.wbs.cz samostatnou záložku, v které kromě výsledků z minulých let najdete 
i podrobná pravidla, která budou také zveřejněna na naší nástěnce. Své pozitivní i 
negativní podněty na ocenění/anticenu můžete podat ústně kterémukoli členu spolku 
nebo e-mailem na okraslovak@seznam.cz. Fotodokumentaci k návrhu od 
přihlašovatelů vítáme. 

Letošní netypicky klidnější jarní měsíce jsme využili k „inventuře“ materiálů, které 
vznikly v souvislosti s některými našimi dřívějšími akcemi, z nichž některé jsme 
umístili na webu okraslovak.wbs.cz v záložce Další naše projekty a akce: 

1. Texty o historii jistebnických domů 

Abychom je mohli opět zveřejnit, museli jsme se k nim vrátit a přizpůsobit je nové 
legislativě EU, jež vstoupila v účinnost až za půl roku po ukončení výstavy 
(GDPR). Tudíž jsme vymazali jména vlastníků domů a začernili jména jiných 
žijících osob. Materiál tím poněkud utrpěl, přesto doufáme, že i s tímto omezením 
v něm zůstalo pro čtenáře mnoho zajímavého. Dále je třeba počítat s tím, že již 
některé domy od doby výstavy (r. 2017) změnily vlastníky, na místě bývalých 
domů v Sedlecké ulici čp. 85 a 86 se bude stavět nový dům, v budovách v Tovární 
ulici patřících původně k čp. 9 (Panskému dvoru) vzniklo nové čp. 400 pro 
truhlářskou firmu apod. Odkaz na texty najdete v části „Výstava o historii 
jistebnických domů“. 

2. Fotografie rostlin kvetoucích při trase naučné stezky  

Naučná stezka Jistebnickými sady byla otevřena v roce 2011, ovšem materiály pro 
jednotlivá zastavení se připravovaly několik let dopředu. Páté zastavení u Nového 
rybníka se věnuje flóře v jeho okolí. Nafoceno a (doufejme správně) pojmenováno 
bylo však více než sto druhů rostlin kvetoucích při trase naučné stezky. Odkaz na 
tyto opomenuté fotografie jsme umístili v části „Naučná stezka“. 

Izolované skupinky rodin se pustily na jaře do akce UKLIĎME ČESKO. Mezi 
sběrače se letos poprvé připojili členové oddílu atletiky TJ Sokol Jistebnice. 
Odhadujeme, že jsme obešli 45 km talut na území naší obce. Spolupráci se spolky SDH 
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Vlásenice a Božejovice jsme posílili novou pomůckou – ručním sběračem odpadků. 
Jejich počet na příští rok rozšíříme, neboť se nám osvědčily. 

V plánu na letošní rok jsme si předsevzali obnovu křivošínské cesty. Pamětníci ji 
budou znát jako cestu ,,V lipkách“. Obnovena byla část od Tisové k rybníku Dolní 
Chomout. Po cestě plechovské a zbelítovské se opět ukázalo, jakou nádheru skrývá 
naše krajina v podobě historických cest. Velký dík patří Miroslavu Maňákovi za její 
vzkříšení a městu za údržbu. 

V sadech v těchto dnech dokončujeme umístění nové informační tabule Naučné 
stezky Jistebnickými sady k historické výpusti rybníka Obecní. Ta byla vyjmuta 
v roce 2018 a nahrazena novou. Dendrologický rozbor datuje jedle, z kterých byla 
výpust sestavena, do roku 1532. Jde o krásnou řemeslnou práci a můžeme jen doufat, 
že ta stávající bude sloužit také tak dlouho. 

Za Okrašlovací spolek Jistebnice Iva Pešková, Jiřina Svobodová a Vanda Pincová 

 

 

 

 

Skauti v Jistebnici 
 

Od 5. června jsme opět zahájili skautskou činnost a děti se mohly setkávat na pátečních 
schůzkách. Letní tábor proběhne letos poprvé odděleně. Dívčí tábor se uskuteční ve 
Vystrkově u Orlíku a chlapecký na tradičním tábořišti u jezu Metel poblíž Veselí nad 
Lužnicí. Školní rok jsme zakončili 20. června společnou oddílovou výpravou. Těšíme 
se na novou sezónu na všechny střediskové, republikové i oddílové akce. 
 

Vedení oddílu 
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Ve spolku Naplaveno jsme se po koronavirové pauze 
rozhodli na léto zařadit spíše menší akce (viz. kulturní 
kalendář). Zažít Jistebnici jinak tak přesouváme až na rok 
2021. Ale zveme na velmi zajímavou taneční dílnu: 

Somatická práce s tělem, pohybem a krajinou. Celodenní taneční dílna 
s fyzioterapeutkou Evou Pospíšilovou a tanečnicí Janou Hrbíkovou 

Tělo – krajina - 15. 8. 2020 od 9:00 - 16:00, Stružinec čp. 5 – divadelní stodola 

Kolektiv Anatomie v pohybu vás zve na jedinečný praktický workshop, kde budete 
moci v bezpečném a inspirativním prostředí zažít a prožít své tělo.  

Tělo je základní forma naší existence. Pohyb (tanec) je projevem těla i duše. Ústředním 
motivem kolektivu Anatomie v pohybu  je vytváření prostoru a času pro vnímání 
vlastního těla v jeho celistvosti a tím prožívání sebe sama. Zesilujeme ztělesnění, 
cítění, autentický pohyb v jeho jednoduchosti a funkčnosti.  

Při práci s tělem a pohybem vycházíme ze somatických disciplín, které jsme studovaly 
a dále praktikujeme a rozvíjíme (Feldenkais, Body-Mind centering, Labanova 
pohybová anylýza, Bartenieff Fundamentals, Gaga, Authentic Movement, Butó, Yoga, 
kontaktní improvizace, současný tanec, atd.). V tomto jedinečném projektu navrženém 
pro Stružinec budeme společně objevovat a zkoumat nejen umění vnímání vlastního 
těla, ale též umění vnímání a rozvíjení vztahu já - krajina. Krajina jako neutuchající 
inspirace, tvořivá síla, impuls, nádech, výdech, pohyb, tanec… 

Vhodné pro všechny hledající tělo cítící, myslící, tvořící. Předchozí zkušenosti netřeba! 

Mgr. Eva Pospíšilová je fyzioterapeutka. Tělesnost je pro ni ústřední téma, ke kterému 
se s různými přesahy neustále fascinovaně vrací jak při práci terapeutické, tak 
pohybové i tvůrčí. V rámci svého vzdělávání měla možnost učit se a asistovat skvělé 
fyzioterapeutce a učitelce Bc. Clare Lewitové, která vytvořila vlastní přístup nazývaný 
Fyzioterapie Funkce. Od roku 2019 je samostatnou, svobodnou učitelkou tohoto 
přístupu. 

Bc. Jana Hríbiková je tanečnice a lektorka. Tanci se věnuje od dětství a 
spolupracovala na různých projektech jako tanečnice (Mahenovo divadlo, divadlo 
Feste), choreografka (Taneční divadlo Uránia, Extinction rebellion) a lektorka 
(Anatomie v pohybu, Freedom in movement). Společně s filologií studovala 
choreografii tance v estonském Tallinnu.  

Cena za celodenní dílnu: 650 Kč, malé občerstvení je v ceně. Oběd je možné domluvit 
na místě, nebo si vzít se sebou. Nezapomeňte pohodlné oblečení pro pohyb v sále i 
v krajině, max. počet účastníků je 10 lidí. 

Přihlášky a dotazy na tel. čísle 739175869 nebo zasílejte na karolina@naplaveno.cz 
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Ze života SEKSu 
V době pandemie tak jako celá společnost i náš spolek musel zrušit některé své tradiční 
akce. První z nich bylo pálení čarodějnic na Magdaléně a druhá akce byl den dětí. 
Májku jsme letos už stavět nechtěli, ač jsme oslovili mladé a svobodné jinochy, nikdo 
neměl zájem. 

Jednu akci se nám však snad podaří uskutečnit. Jedná se o osvětlení kaple sv. Máří 
Magdalény. Po jednání se starostou MÚ, který přislíbil zaplacení osvětlení se SEKS 
zavázal, že práce provede sám. 

V sobotu 6. 6. 2020 proběhla první brigáda, kde byly provedeny výkopové práce, 
položení kabelů a připraveny místa na osazení sloupů. V další etapě, po dodání 
osvětlení budou zabetonovány sloupy, osazeno osvětlení a připojení k síti. Poté budou 
dokončeny terénní úpravy a provedena generálka na slavnostní rozsvícení kaple, které 
se předpokládá o pouti, to je 25.-26.7. 2020. Je třeba poděkovat p. Maňákovi Mírovi 
za výkopové práce, které udělal sponzorsky. P. Kodelkovi Josefu a Úkropcovi 
Michalovi za materiál a i ostatním členům spolku za aktivitu. 

Za SEKS Milan Bastl 

 

Zamyšlení 

V loňském Táborsku č. 48 z 27.11. 2019 mě tak říkajíc zvedl ze židle článek starosty 
Jiřího Popelky „Proč se v osadách Jistebnice neplatí za pronájmy sálů." Nechci se 
k tomu více vracet, některé věci se již vyřešily, např. proplácení el. energie při pořádání 
kulturních a společenských akcí. Jde o jinou věc, kde je rozpor. Starosta říká, že 
v Božejovicích v KD se o vše starají hasiči...dobrá. V Jistebnici se o sál stará hostinský 
(i když před dvěma lety ukončil smlouvu o pronájmu), tak jak se o to měli starat občané 
či spolky? Končím tuto otázku. 

Chtěl bych ale poukázat na to, že v Jistebnici se občané starají o veřejná prostranství a 
to by se mělo ocenit. V současné době občané sekají trávu na pozemcích města a 
v okolí svého bydliště. Například p. Kubec, p. Novák Jar. a další se starají o pozemky 
v okolí rybníka Nečistota, p. Trpká st. v Zámecké ulici okolo pozemků dětí a mnoho 
dalších občanů pečuje o své okolí. Totéž platí i na podzim při úklidu listí. Stejné i 
v zahrádkové osadě, kde se starají osadníci o obecní cestu a sekání trávy. 

Myslím si, že tato záslužná činnost by měla být vlastní většině občanů Jistebnice a 
okolních vesnic a osad. Určitě by se dalo ušetřit na nákladech na tuto činnost. Zejména 
při nedostatku pracovníku MÚ. Článek není kritika, ale zamyšlení. 

Milan Bastl 
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Ing. David Javorský se spolupracovníky prováděli letos v březnu další 

dendrochronologickou analýzu dřevěných prvků krovu kostela a věže. Ing. Javorský o 

tom napsal velmi zajímavý článek, který mi poslal a souhlasil s jeho zveřejněním 

v jistebnickém zpravodaji. Za článek a souhlas s jeho zveřejněním bych chtěl Ing. 

Javorskému touto cestou poděkovat.  

Karel Novák II. 

Jistebnický kostel sv. Michaela odkrývá svá tajemství 
V březnu 2020 byla ve spolupráci s Ing. Tomášem Kynclem z DendroLab Brno 
provedena další etapa datování dřevěných konstrukcí v kostele sv. Michaela 
v Jistebnici. Výsledky všech dosud provedených analýz přinesly zajímavé výsledky, 
které umožní zařazení jednotlivých stavebních etap do historických souvislostí 
a významně podpoří pochopení nálezových situací při dalším zkoumání stavebního 
vývoje kostela. 

Pravděpodobně nejzajímavější je hrázděná konstrukce (dřevěná kostra se zděnou 
výplní) nejvyššího, ochozového patra na věži kostela. Zajímavá je nejen pro své stáří. 
Dřevo na její realizaci bylo skáceno na přelomu let 1567/68, čímž se řadí k nejstarším 
datovaným konstrukcím svého druhu v rámci celé ČR. Zajímavá je pak ještě 
skutečnost, že tento typ konstrukce není v regionu jižních Čech zcela obvyklý, 
kolébku hrázděných konstrukcí u nás bychom hledali spíše v severních 
a severozápadních Čechách. V rámci Jihočeského kraje se tak jedná o unikát, který 
snese nejpřísnější srovnání s obdobnými konstrukcemi v celé ČR.  

K hrázděné konstrukci je nutné ještě uvést její stavebně-technický stav. Vlivem 
špatné údržby v průběhu 2. poloviny 20. století a z ní plynoucího dlouhodobého 
zatékání byl její stav v posledních letech velmi špatný, lokálně až havarijní. 
Předpoklad silně narušených a vyhnilých trámů byl bohužel potvrzen při obnově, 
která proběhla v roce 2018. Všechny historické dřevěné konstrukce ze severní 
a západní strany musely být vyjmuty a nahrazeny prvky novými s odpovídajícím 
řemeslným zpracováním. Na východní a jižní stěně byl stav o poznání lepší, 
dostačovalo nahradit pouze nejvíce narušené části trámů. V současnosti se tak na 
hrázděném patře ochozového patra nachází cca 40 % autentických dřevěných prvků 
ze 16. století a cca 60 % prvků nových. 

V kostelní věži se kromě této konstrukce dále nacházejí zvonové stolice, jejichž 
nejstarší vývojová fáze je datována do období kolem roku 1530. Nadto jsou ve věži 
patrné pozůstatky starších trámů, které kdysi tvořily jednotlivá patra. Tyto fragmenty 
byly datovány do období mezi lety 1375-1400, tedy do doby gotické přestavby 
kostela, která se v běžně dostupných pramenech uvádí v letech 1380-1385.  

Pro úplnost ještě uveďme dataci krovu báně, pro jehož stavbu bylo užito dřeva, 
skáceného na přelomu let 1763/64. 
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Datovány byly i krovy nad lodí a presbytářem, které od roku 2017 prochází 
postupnou opravou, spojenou s výměnou střešní krytiny nad kostelem. Bylo zjištěno, 
že dřevo na zhotovení krovu nad lodí bylo smýceno na přelomu let 1557/58. Nyní tak 
lze obdivovat autentický tzv. „klasový krov“ z poloviny 16. století. Výjimku tvoří 
stropní a vazné trámy krovu, které byly zřejmě vzhledem ke špatnému stavu postupně 
vyměněny mezi lety 1855-1865. Závěrem 19. století byla do krovu ještě vložena 
konstrukce sanktusníku (datováno 1890/91). Vznik krovu nad lodí a následný vznik 
hrázděného ochozového patra na věži je zřejmě důkazem hospodářského rozmachu 
městečka na konci 16. století za vlády Ladislava II. z Lobkovic. 

O poznání složitější je situace v krovu nad presbyteriem. Některé prvky byly 
datovány shodně s krovem nad lodí (1557/58), v hojném množství se zde však 
nacházejí i prvky z 1. poloviny 17. století (1634/35) a poloviny 19. století (1841/42). 
Tyto prvky svědčí o četnosti a velkém rozsahu oprav, včetně těch provizorních, 
v průběhu minulosti.  

Pověstnou třešničkou na dortu jsou pak střílnové otvory na severní straně sakristie, 
viditelné i z přilehlého hřbitova. Dřevěné překlady nad těmito otvory byly datovány 
do přelomu let 1466/67. V této souvislosti se ukazuje, že nad sakristií vzniklo ve 2. 
polovině 15. století obranné polopatro, které mohlo mít vliv i na pozdější úpravy 
krovové konstrukce nad presbyteriem. Obranné polopatro vzniklo zřejmě jako reakce 
na majetkové spory a ozbrojené konflikty mezi Táborem a sousedními celky, které 
drželi Rožmberkové. 

Ing. David Javorský, oddělení specialistů, Národní památkový ústav 
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Dendrologický dutý vrták pro pořizování 

vzorků dřeva a odebrané vzorky  

 

Dendrochronologie - princip metody 

Letokruhy jsou vrstvy, které lze pozorovat na příčném 
řezu kmenem stromu. Vznikají v důsledku 
pravidelného dorůstání cévnatiny (kambium), jehož 
rychlost závisí na ročním období. Letokruhy jsou 
obvykle výraznější v mírných klimatických oblastech, 
kde jsou větší rozdíly mezi teplými a chladnými 
částmi roku. Světlejší vnitřní část letokruhu vzniká na 
jaře, kdy růst je po zimním období klidu rychlejší a dřevní hmota je v důsledku toho 
řidší. Tmavší a hustší část na vnější straně letokruhu pak odpovídá pomalejšímu růstu 
v letním období. Celková rychlost růstu je v přímé souvislosti s klimatickými 
podmínkami daného roku: dlouhé teplé a vlhké růstové období se projevuje širokými 

letokruhy, naopak v suchém roce obvykle vznikají letokruhy úzké. Střídající se 
příznivé a nepříznivé počasí v jednom roce (například suché období uprostřed léta) 
může vést dokonce k tomu, že během jednoho roku naroste více než jedna vrstva 
letokruhů. Stromy rostoucí současně ve stejné oblasti a v podobných klimatických 
podmínkách tak zpravidla mívají velice blízkou posloupnost letokruhů; z toho lze 
sestavit chronologické řady pro příslušné druhy stromů a různé oblasti světa. Dřevo 
použité ve starých stavbách pak lze pomocí těchto řad poměrně přesně datovat. Toto 
porovnávání se provádělo dříve ručně, dnes se k němu využívají počítače.     

(zdroj Wikipedie) 
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Znovuobnovení lípy „U Vobrázku“ 
Místo se nachází mezi Podolem a Ludvíkovem na staré úvozové cestě, která byla kdysi 
jedinou spojnicí z Podola do Jistebnice. Činnost na této akci započala tím, že tehdejší 
starosta Mgr. Vladimír Mašek nechal zhotovit u pana Milana Peška podklad pod 
obrázek. Členové SDH Orlov provedli vyřezání křoví a ostatních dřevin. Křoví se 
spálilo a dřeviny se převezly jako palivo ke KD Orlov. Mezitím jsem jednal s paní Ivou 
Peškovou o návrhu, jaký má být text a téma na obrázku, shodli jsme se, že by se měl 
obrázek vázat k dané pověsti. Poté paní Vanda Pincová návrh obrázku nakreslila. 
Obrázek i text byly přesně podle naší představy. Text byl dán ke kontrole panu 
starostovi Ing. Jiřímu Popelkovi a poté byl předán k vyhotovení firmě MASTR. 

Pan starosta nám zajistil techniku na úpravu terénu u pana Maňáka. Členové SDH 
Orlov provedli vyčištění a dorovnání terénu. Pan Ill Pavel zhotovil stojan na obrázek a 
pan Podzimek Roman zhotovil třmen. 25. dubna 2020 byla zasazena L Í P A a 
zabetonován třmen pro stojan obrázku. Lípu nám dodal zahradník Jiří Souček po 
dohodě s paní Veronikou Vostřákovou. Stojan a O B R Á Z E K byly naistalovány 
v neděli 24. května 2020. Byl to náhradní termín, protože v sobotu, jak bylo původně 
určeno, doslova lilo.  

Tímto bych chtěl poděkovat všem výše uvedeným osobám, které se svým způsobem 
podílely na zdaru této akce. Dále bych chtěl poděkovat ostatním členům SDH Orlov, 
kteří nemalou měrou přispěli k průběhu akce, J. Martínkovi, P. Illovi ml., M. Malému, 
V. Jankovskému.  

Protože se jedná o poměrně odlehlé místo, ještě doplňuji vhodný přístup: 

1/ Cestou od Orlova k Podolu v levotočivé zatáčce se odbočí vpravo a po louce, 
pastvině se dostanete k obrázku. 

2/ Po silnici od Jistebnice okolo Ludvíkova se u samoty u Roubíčků odbočí doleva, 
projde se lesem, potom kousek po mezi se přijde k obrázku. Místo bude ještě doplněno 
lavičkou. 

Takže moje snaha o zachování tohoto 
místa pro další generace za pomoci 
ochotných lidí je  s p l n ě n a . . .    

Antonín Novák 
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Lipová alej od Orlova k Podolu 

V roce 1975 zemědělské družstvo vysadilo topoly. Dva jsou topoly bílé a ostatní topoly 
osiky. Topoly osiky postupně usychají. Topoly bílé v současnosti dosahují výšky 
přibližně 25 m. Dorůstají do výšky až 30 m.  

V roce 1985 mládežnická organizace SSM v Orlově provedla výsadbu lip až k Podolu. 
V současné době je v aleji 52 lip. Letos v zimním období členové SDH Orlov provedli 
ořezání větví, které zasahovaly do silnice.  Spolu s manželkou provádíme v době 
vegetace ostříhání výhonků kolem kmenů i na kmenech.   

Pravidelně se provádí výsadba nových lipek po uschlých starých stromech. Letos 
členové SDH Orlov již vysadili v aleji jednu lípu. Sazenice lip nám vždy dodává 
zahradník Jiří Souček. 

 

Hnízdo pro čápy 

Pan Pavel Kunert nechal zhotovit stožár. Na jeho špici je upevněn kovový kruh pro 
hnízdo. Spolu s panem Lubošem Malinou stožár postavili, zakotvili a upravili okolí. 
Hnízdo je umístěno na louce pod Orlovem směr k Jistebnici vlevo. Je to záslužné dílo, 
protože čápi si stavěli hnízdo na stožáru elektrického napětí. 

Letos máme smůlu, protože čáp zatím nedorazil, i když má takovou rezidenci. 
Doufáme, že se snad ukáže. 

Antonín  Novák   
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Vildův mlýn a jeho letní sezona 
Bývalý Štěpánkův či Slabův mlýn v ulici Sedlecká jsme 
minulý rok přejmenovali na Vildův mlýn. Při letošním 
otevření sezóny 2020 jsme zmínili Vildova otce a naše 
pátrání v archivu bezpečnostních složek. Vilém 
Štěpánek starší byl odsouzen k doživotnímu žaláři za udavačství v době 2. sv. války. 
Tímto pátráním jsme symbolicky uzavřeli nepříjemnou minulost spojenou s obyvateli 
tohoto domu, kterému se snažíme dát nový život a najít náplň, která bude obohacovat 
nás všechny. 

Během koronavirových individuálních brigád se povedlo upravit venkovní prostor, 
jehož čištění a likvidaci starých a nemocných stromů začala pracovní četa města. 

Nasazení všech pracovníků a brigádníků bylo maximální, a proto se během dubna a 
května podařilo vybudovat prostor, kde se během léta budeme moci potkávat a trávit 
čas. Sousedské posezení v klubovně Vildova mlýna je nová náplň starého domu, kterou 
chceme letos vyzkoušet. 

Na uvedení domu do života se i letos podílela spousta dobrovolníků. Velice si vážíme 
jakékoliv podpory a jsme nadšeni z toho, že myšlenka oživení kousku naší historie, 
připomínání kvalit a potencionálu Jistebnice a jejího okolí nám není lhostejná. 

V místnosti, která má vlastní vstup z ulice, bylo vloni otevřeno malé infocentrum. O 
pokračování jeho provozu nebyl za strany města zájem, ale i přesto jsme se rozhodli, 
že letáky a informace o letním dění v našem kraji zde ponecháme a aktuálnost či 
množství informací si vzala na starost Monika Tvrzníková.  

Strávením nějakého času u Vildy, popovídáním si a potkáváním se s lidmi přispějete 
na opravu tohoto starého domu, který je ukázkou klasicizujícího baroka ve vesnickém 
pojetí a přežil v centru Jistebnice téměř neporušeně až dodnes už bezmála 300 let. 

Stejně jako v loňském roce bychom rádi udrželi mlýn otevřený celé léto, a proto jsme 
navázali spolupráci s táborským obchodem Pod 
deštníkem. V klubovně či osadním domku si 
můžete dát fair tradovou kávu a k ní něco dobrého. 
Přednášky, promítání, pouť a divadlo jsou v 
letošním kulturním programu u Vildy. V sobotu 
15.srpna máme v plánu vyklidit mlýnici a odhalit 
další krásy a tajemství tohoto domu. Vrcholem a 
zakončením léta bude vystoupení divadelního 
Spolku Kašpar Mikulášovy patálie. Zakoupením 
lístku na toto představení přispějete na opravu 
střechy domu. 

O plánovaných aktivitách Spolku Sedlecká se 
můžete více dozvědět na www.vilduvmlyn.cz nebo 
na facebooku vilduv mlyn. 

Za Spolek Sedlecká, s láskou a mírem 
Bohumila Mrzenová 
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Atletika pro předškoláky 

V letošním školním roce jsme se s předškoláky poprvé zařadili do sokolského projektu 
pohybové gramotnosti pro předškolní děti – „Se Sokolem do života“. Jde o program 
kopírující školní rok – začíná vždy v září a končí v červnu a je určen všem organizacím 
zaměřujícím se na výchovu nejmenších dětí anebo i přímo mateřským školám. Letos 
se zúčastnilo 1300 organizací a školek s téměř 75000 dětí.  

I přesto, že druhou polovinu projektu poznamenala epidemie koronaviru, ohlasy od 
trenérů, učitelek i dětí jsou pozitivní. Největší přínos všichni vidí v pokroku dětí při 
získávání pohybových dovedností, což je i jedním z důležitých předpokladů 
bezproblémového přechodu z mateřské školky mezi velké školáky. Dále si samozřejmě 
děti osvojují důležité návyky i mimo oblast pohybové gramotnosti, jako např. 
povinnost nosit cvičební úbor, přezůvky, pití, vlasy v culíku apod. A samozřejmě nelze 
pominout ani rozvoj vztahů a spolupráci mezi trenéry (učitelkami) a rodiči dětí. 

A protože právě rozvoj pohybových a 
dalších smyslových vlastností dětí od 3 
do 6 let je hlavním cílem projektu, jsou 
všechny aktivity rozděleny do tří 
kategorií tak, aby vyhovovaly růstu a 
vývoji dětí (3-4 roky, 4-5 let, 5-6 let) a do 
pěti oblastí (přirozená cvičení, obratnost, 
dovednosti s míčem, rozvíjení poznání a 

netradiční činnosti), kde se zadané úkoly stupňují dle daných kategorií co do počtu i 
obtížnosti cviků. 

Aby měly děti lepší motivaci, lepí si za 
splněné úkoly a získané dovednosti 
samolepky do svých deníčků, přičemž každou 
oblast představuje jedno zvířátko (např. hody 
– ježeček Mareček, skoky – kobylka Emilka 
atd.) a při cvičení na ně fyzicky dohlíží 
kamarád, plyšový Sokolík Pepík. 
Předškoláky baví překonávat se navzájem, 
rodí se v nich zdravá rivalita a učí se vnímat 
pohyb jako přirozenou součást svého života.  

My jsme měli skupinku 14 dětí a bylo úžasné pozorovat, jak  předškoláci poznávají 
nové náčiní a pomůcky, které doposud neviděli a neznali, jako třeba kozu nebo hrazdu, 
jak překonávají své strachy a obavy a jsou pyšní na to, co dokázali (naučili jsme se 
třeba kotrmelec na kruhách, přešplhat hrazdu, vyskočit na švédskou bednu, udělat 
hvězdu, přeskočit několikrát za sebou švihadlo, udělat otočku na žebřinách, zkoušeli 
jsme šplhat na laně, skákali jsme do písku, házeli krikeťákem, běhali přes atletický 
žebřík, skákali přes překážky a spoustu dalšího). 

Nyní na konci školního roku každý malý sportovec obdržel diplom, krásnou medaili se 
Sokolíkem Pepíkem a švihadlo na trénování o prázdninách ���� 
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Noc sokoloven 

Zajímá vás, jaká zákoutí skýtá sokolovna ve vašem městě a jaké možnosti pro vás a 
vaše děti nabízí vstup do Sokola? Přijďte nás navštívit během každoroční Noci 
sokoloven! Program je bohatý a vstupné žádné. A dokonce je možné v sokolovně i 
přespat! Letos jste tuto možnost mohli mít v pátek 19. června. 

Celorepublikový den s historií a architekturou Sokola si dává za cíl seznámit veřejnost 
s tím, jaké architektonické poklady skrývají budovy v centrech měst a obcí, okolo 
kterých lidé každý den chodí, ale kam kromě místních sokolů a dalších sportovců 
málokdo vkročí. Přitom jde často o dominanty obcí a nedoceněné architektonické 
poklady! Sokolové během Noci sokoloven veřejnosti představují nejen historii svých 
jednot a budovy samotné, ale i to, co se v sokolských jednotách všechno děje a jak se 
mohou zájemci případně zapojit. 

V roce 2020 se uskutečnil již 6. ročník Noci sokoloven. Obvykle se při této akci otevře 
více než 100 sokolských objektů ve všech regionech republiky.  

A jak to vlastně se sokolovnami všechno začalo? První sokolovna vznikla v Praze 
v roce 1862 v dnešní Sokolské ulici a dodnes je sídlem Sokola Pražského. Jeho členové 
cvičili postupně ve třech pronajatých prostorách. Některé z nich však byly 
nevyhovující, a proto se starosta jednoty Jindřich Fügner rozhodl koupit pozemek 
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v dnešní Sokolské ulici, aby společně postavili první sokolskou tělocvičnu – 
sokolovnu. Tenkrát ještě nemohl tušit, že po vzoru prvních jednot budou vystavěny 
stovky dalších sokoloven nejen ve městech, ale i v městečkách a vesnicích. 

Do dnešních dnů se zachovalo asi 750 sokoloven, od monumentálních paláců až po 
skromné budovy. Tím, že se stavěly od 60. let 19. století do zániku Sokola po druhé 
světové válce, zachovaly v podobě svých budov nejen kus sokolské a regionální 
historie, ale díky jejich velkému množství a podobným požadavkům na účel také 
záznam o vývoji českých architektonických stylů v průběhu dekád. Kromě toho vidíme 
na sokolovnách jednotlivé stavební etapy, proměny jejich funkcí či změny životního 
stylu společnosti. 

A jak to probíhalo u nás v Jistebnici? Již potřetí jsme se připojili k této pro veřejnost i 
členy sokola zajímavé celorepublikové akci a opět jsme měli co nabídnout.  

Pro všechny děti, bez ohledu na věk, pohlaví, klubovou příslušnost či místo bydliště 
byl připraven sportovní pětiboj dvojic. Dvojici tvořilo vždy dítko spolu se svým 
rodičem (prarodičem či jiným rodinným příslušníkem) a soutěžilo se v pěti 
disciplínách: hod basketbalovým míčem (dospělí medicinbalem) ze sedu, skok do 
dálky z místa, sprint na 60 m, přelézání tyčky a štafetový běh s kolíkem přes 
překážkovou dráhu. Body za výkony dítěte a dospěláka se sečetly a porovnaly 
s ostatními v dané kategorii dle věku dítěte (školkáčci; první a druhá třída; třetí a čtvrtá 
třída; pátá třída a starší). Že to všechny snad i bavilo, bylo vidět a hlavně slyšet při 
poslední disciplíně – překážkové dráze, kde za mohutného povzbuzování přihlížejících 
diváků maminky jak o život a někteří svalnatí tatínci poněkud neforemně prolézali 
poněkud užší a přeskakovali o něco vyšší překážku, skákali přes švihadlo, kličkovali a 
dělali kotrmelce, aby tomu svému dítku a vlastně i sami sobě dokázali, že to dokázali.  

Kdo z dětí nechtěl soutěžit „naostro“, mohl si to všechno prostě jen vyzkoušet, navíc 
si zaskákat panáka, pinknout tenis, namalovat obrázek na chodník nebo se zúčastnit 
šipkované s pokladem v podobě zlatých mincí na konci.  

Všechno jsme to stihli jen tak tak před deštěm, bohužel vytvoření živého sokolského 
loga v bílých tričkách na oranžových kurtech budeme muset nechat na nějaké 
příznivější počasí. 

Dospěláci si pak mohli uvnitř sokolovny mimo jiné prohlédnout i nově 
zrekonstruovaný prostor posilovny a členové místního sokola se zúčastnili valné 
hromady, která musela být v březnu odročena kvůli vyhlášenému nouzovému stavu. 
Následovala volná zábava, z které však většinu lidí vyhnal vytrvalý déšť.  

Pro děti však nic nekončilo, přesunuly se do sokolovny, kde byly vyhlášeny výsledky 
odpoledního zápolení i celoroční bodovací atletické soutěže pro děti z oddílu atletiky, 
byly rozdány ceny, poháry, diplomy a další odměny pro všechny. Některé děti se pak 
rozloučily s rodiči, zahrály si pár her a už jen vyčistit zoubky, umýt a hupky šupky do 
spacáků. Trenéři přečetli před spaním několik Sokolských pohádek plných humoru i 
poučení a spinkalo se až do rána. Ráno jsme si udělali hostinu z toho, co nám maminky 
připravily (buchty, koláče, ovoce a další dobrůtky), uvařili jsme čaj, poklidili a 
rozloučili se s tím, že už se zase všichni těšíme na další ročník. 
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Výsledky pětiboje dvojic 
 

Předškoláci: 

1. Barborka Tomečková + Lucie 
Tomečková 
2. Vaneska Nováková + Michal Sokolt 
3. Jakub Svatoš + Stanislav Svatoš 
4. Matyáš Polák + Petra Königsmarková 
5. Dorotka Seidlová + Jiří Seidl 
6. Mareček Maňák + František Maňák 
7. Vašík Dolejší + Lenka Dolejší 
8. Daník Dikan + Jozef Dikan 
9. Fanda Soukup + Zuzana Soukupová 
10. Matylda Vaňková + Kateřina Vaňková 
11. Nina Nehonská + Eliška Makovcová 
12. Eliška Soukupová + Zuzana 
Soukupová 
13. Dominik Zika + Andrea Ziková 
 

První a druhá třída: 

1. Matěj Tomeček + Lucie Tomečková 
2. Valerie Maňáková + Tomáš Maňák 
3. Aneta Sklenářová + Stanislav Sklenář 
4. Dorotka Švecová + Jan Švec 
5. Adam Svatoš + Stanislav Svatoš 
6. Kačka Severová + Michal Severa 
7. Kristýnka Vályi + Veronika Keřková 

8. Hynek Šmejkal + Dita Šmejkalová 
9. Adam Mareš + Jaroslava Farová 
 

Třetí a čtvrtá třída: 

1. Štěpán Švec + Jan Švec 
2. Nela Kouřímská + David Kouřímský 
3. Tereza Tomečková + Lucie Tomečková 
4. Klára Beková + Zdeněk Oubram 
5. Eliška Vaňková + Kateřina Vaňková 
6. Ema Svatošová + Michal Svatoš 
7. Viktorie Schneiderová + Filip Kment 
8. Leontýna Mrzenová + Martin Mrzena 
9. Ondra Šmejkal + Barbora Macháčková 
10 Eva Farová + Jana Farová 
11. Jan Popelka + Markéta Popelková 
12. Michal Malý + Pavel Ill 
13. Michal Maška + Eliška Makovcová 
14. Jakub Nehonský + Eliška Makovcová 
 

Pátá třída a starší: 

1. Magdalena Sklenářová + Stanislav 
Sklenář 
2. Anna Deimová + Miroslava Deimová 
3. Eliška Svatošová + Kateřina Svatošová 
4. Kája Bastová + Kateřina Vaňková 
5. Ondřej Vaněk + Kateřina Vaňková 
6. Zuzana Miňhová + Petr Miňha 

 
Rekordy dne: 

Sprint 60 m:   dítě – Eliška Svatošová 9,85 s 

    rodič – Filip Kment 7,92 s 

Skok do dálky:   dítě – Magdalena Sklenářová 2,18 

    rodič – Filip Kment 2,60 m 

Hod medicinbalem: dítě – Eliška Svatošová 5,30 m 

    rodič – Jiří Seidl 10,70 m 

Přelézání tyčky:  dítě – Anna Deimová – 36x 

    rodič – Lucie Tomečková 34x 

Překážková dráha:  Matěj Tomeček, Lucie Tomečková 0:59 
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Hasiči Jistebnice 

Vážení příznivci, 

nejprve bych chtěl poděkovat našim členům a spoluobčanům za pomoc při sběru 
kovového šrotu. Ačkoli nám počasí moc nepřálo, tak se vše nakonec zdařilo.  

Během pandemie jsme měli všechny naše akce zastaveny, tak jsme se vrhli na 
zvelebení společných prostor v Domě hasičů. Zde jsme veškeré prostory vlastními 
silami vymalovali a nově položili dlažbu ve velké klubovně. Na všechny tyto práce 
nám většinu materiálu dodalo Město Jistebnice, za což velice děkujeme.  

Po návratu dětí do školních lavic se nám podařilo odměnit děti za soutěž Požární 
ochrana očima dětí. Všem odměněným ještě jednou gratulujeme. 

Nyní nás čeká stavba letního tábora a jeho zprovoznění. O pouti bude den otevřených 
dveří v Domě hasičů a na konci prázdnin uspořádáme pro děti rozloučení 
s prázdninami, které bude u Smolíka. 

Všem našim příznivcům přejeme pěkné prožití letního období a dovolených a dětem 
pěkné vysvědčení a krásné prožití letních prázdnin. 

Za SDH Jistebnice  

Jaromír Netolický 

 

Pytláctví na Jistebnicku 

Během března a dubna letošního roku bylo v lokalitě „Suché potoky“ nalezeno celkem 
pět kusů mrtvých srnců. U prvního kusu nebyla zjištěna příčina uhynutí, jelikož 
myslivec, který zvěř nalezl, se domníval, že se jedná o běžný úhyn. U dalších čtyř kusů 
bylo zřejmé, že byly zastřeleny – tři kusy kulovou a jeden kus brokovou zbraní. Pytlák 
usmrcenou zvěř nechává ležet, aniž by si bral trofej nebo zvěřinu. Poslední zjištěný 
případ byl srnec, kterého ulovil náš člen a u kterého bylo zjištěno starší poranění 

střelnou zbraní. Jedná se pravděpodobně o 
kulovnici s malou ráží nebo o malorážku. 

 Veškeré případy byly nahlášeny Policii ČR a 
bylo podáno trestní oznámení na neznámého 
pachatele. Škoda za nalezené usmrcené srnce 
byla vyčíslena na 63 600 Kč.  

Prosíme všechny, kteří by mohli pomoci 
odhalit tento trestný čin, aby kontaktovali 
někoho z členů MS Vinice Jistebnice nebo 
Policii ČR.  

 Za MS Vinice Jistebnice Radek Hronec 



Svoříž 
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Hřiště patřilo malým hasičům 

V sobotu 6. června bylo na fotbalovém hřišti 
u rybníka Horšín rušno. Členové SDH Svoříž 
tu pro místní děti uspořádali oslavu 
Mezinárodního dne dětí. Pětadvacet dětí si 
tak mohlo postupně vyzkoušet hasičský útok 
a štafetu. Pro nejmenší byla připravena 
stanoviště s hodem na cíl, malou vodní 
stříkačkou a zatloukáním hřebíků. Odpoledne 
uzavřel ukázkový útok hasičů – dospěláků. Ti 
si tak vynahradili zrušenou jarní okrskovou 
soutěž. Při závěrečném vyhodnocování 
obdržely všechny děti medaili, diplom a 
sladkou odměnu za zdárné absolvování všech 
disciplín, družstvo mužů pak odměnily 
svořížské děti a ženy medailemi, diplomem a 
velkým potleskem za obětavou práci ve 
prospěch kulturních a sportovních akcí ve 
Svoříži a za pravidelnou přípravu oslav MDD. 
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Z činnosti 1. FC Jistebnice 

Vážení fanoušci místního fotbalového oddílu, máme za sebou období, které omezilo i 
sportovní dění. Nyní se vše vrací pomalu k normálu a náš oddíl nezahálí ani v jedné 
kategorii a využívá rozvolňování opatření k přípravným zápasům.   

Ač soutěže se uzavřely bez postupů a sestupů, muži slaví postup. V 1. B třídě totiž 
končí Řepeč-Opařany, Březnice a Želeč. Muži využili možnosti doplnit počet 
účastníků 1. B třídy společně se Soběslaví B. Měšice ani Myslkovice možnosti 
nevyužily, a tak právo jednoho postupového místa připadlo na jiný okres. Muži během 
května a června odehráli několik utkání. V prvním utkání remízovali v Čekanicích 
s Meteorem Tábor 4:4, následovala prohra 0:6 ve zkráceném utkání v Dražicích, výhra 
6:1 v Chyškách, výhra 7:0 nad Meznem a další výhra 3:0 v Sepekově. Rozlosování 
soutěží proběhne stejně jako u dorostu snad během července a první mistrovské utkání 
je plánované na předposlední srpnový víkend. 

Dorost se zapojil do takové miniligy s účastníkem KP, Meteorem Tábor, Mladou 
Vožicí a celky ze Středočeského kraje, Sokol Mezno a týmem Sedlec-Prčice. 
V úvodním kole přišla porážka s Meteorem Tábor 4:7, následovaly již výhry, a to 7:2 
ve Vožici, 8:1 v Mezně a 5:2 s týmem Sedlec-Prčice. Poslední víkend v červnu je na 
programu závěrečné 5. kolo, kdy máme volný los. Nicméně máme jistotu 2. místa. Za 
jistých okolností bychom mohli být i první, pokud Meteor ztratí v souboji s Meznem. 
Nicméně i tak jsme se umístili, jak se čekalo. Navíc můžeme kromě poháru získat i 
ceny pro nejlepší střelce (Tomáš Běhoun a Pavel Horčička), pokud tahouni Meteoru 
nevstřelí 2 a více branek. Navíc jsme slavili stejně jako muži vítězství v soutěži. Pro 
příští rok je opět přihlášena 1. A třída. Nicméně se musíme loučit kvůli věku s trojicí 
Marek Mrzena, Richard Hejlík a Jaroslav Dušek. Velké díky za výkony a to, co jste 
dávali fotbalu. Všichni tři se přesouvají natrvalo do kategorie mužů. 

I nejmladší kategorie hrály zápasy a turnaje. Starší žáci využili tohoto času 
k zapracování mladších hráčů do týmu. Odehráli utkání s Jesenicí, Sepekovem, 
Meteorem Tábor a zúčastní se turnaje v Želči. Mladší žáci odehráli zápasy 
s Milevskem, Větrovy, Meteorem Tábor a rovněž se zúčastní turnaje v Želči. U hráčů 
je viditelný progres. Přípravka rovněž nezahálí a pečlivě trénuje i hraje utkání.  

Všechny kategorie uvítají nové hráče. Dorost – ročníky 2002 – 2005, starší žáci 2006 
– 2007, mladší žáci 2008-2009, přípravka 2010 a mladší. Do žáků a přípravky zároveň 
rádi uvítáme i nové trenéry. Rozpisy a další informace ohledně nové sezóny v příštím 
čísle zpravodaje. 

Za 1. FC Jistebnice 

Mgr. Václav Mácha, trenér dorostu 
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Z historie Makova – 32. díl 
JZD svůj úvazek na překročení dodávky masa a brambor nesplnilo. Členové MJ-PO 
provedli protipožární prohlídky ve všech budovách v obci a v Hůrce odpracovali na 
přestavbě požární zbrojnice 1976 hodin.  

Odbočky ČsČK provedly 2 x za rok kontroly hygieny a získaly 20 bezplatných dárců 
krve. Čsl. svaz žen uskutečnil dva kursy šití, a to v Makově a v Padařově, zúčastnilo 
se 32 žen. Ženy měly v socialistické péči plochu cukrovky od zasetí až po sklizeň. Při 
hodnocení socialistické soutěže s MNV Božejovice za 1. pololetí se nejlépe umístil 
MNV Božejovice. Za celý rok byl jako lepší v soutěži vyhodnocen MNV Makov. 
Vzhledem k tomu, že se blíží konec volebního období, provedla rada MNV podrobné 
hodnocení činnosti, které bude základem pro sestavení nového národního výboru. 
Volby mají přispěti k další aktivaci a sjednocení lidu v Národní frontě, ku zvýšení 
reálného vlivu voličů na výběr a volbu poslanců.  

Na zemědělském úseku zůstává skutečností, že krmná bilance v důsledku podprůměrné 
sklizně okopanin, nízké výroby siláže a některých objektivních příčin je krajně 
nepříznivá a řada zemědělských podniků je odkázána při zajišťování úkolů živočišné 
výroby na dotace z centrálních fondů. Dosavadní zkušenosti z působení zdokonalení 
soustavy řízení zemědělství svědčí o příznivém vlivu na celkové hospodářské výsledky 
zemědělských podniků. Nepodařilo se však progresivně uplatnit principy nové 
soustavy do vnitropodnikového řízení. Nebylo pochopeno, že při realizaci nové 
soustavy řízení vedle ekonomických nástrojů působí jak rozhodující celková úroveň 
organizátorské a řídící práce v zemědělských podnicích, zvyšování náročnosti, osobní 
zodpovědnosti a systematická a cílevědomá práce s lidmi. Bude třeba, aby v období 
přípravy plánu v JZD na rok 1968 prosazovali další mobilizaci vnitřních rezerv, účelné 
a efektivní vynakládání vlastních finančních prostředků, široký rozvoj iniciativy. Tím 
vytvářet příznivé podmínky úspěšného plnění celospolečenské objednávky, 
podstatného růstu intenzity zemědělské výroby i další růst životní úrovně družstevníků. 

Plnění dodávkových úkolů 

Rostlinná výroba: 

Obilí  plán celkem  3600 q  splněno  3642 q 

Brambory plán celkem  5550 q  splněno 3671,5 q 

Cukrovka        splněno 1076 q 

Výroba sena na lukách a orné půdě je asi 45 q 

Živočišná výroba: 

Mléko   plán 770 000 l    splněno 708 263,50 l  

Vejce   plán 646 000 ks   splněno 547 164 ks 

Hovězí maso plán 845 q    splněno 864,76 q 

Vepřové maso  plán 580 q    splněno 569,08 q 

Chovné hovězí  plán 130q    splněno 125,05 q 
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Denní průměr na 1 krávu = 6,68 l 

Průměrná výroba mléka na 1 krávu za rok činí 2 440 l 

Přírůstek u hovězího skotu = 0,48 kg na den 

Přírůstek u vepřového masa = 0,41 kg na den 

Výroba selat na 1 prasnici = 17,73 ks 

Snůška vajec na 1 slepici = 165,66 ks 

 

V roce 1968 bude třeba docílit v kravíně v Padařově 3 300 l mléka, v Makově a ve 
Vlásenici 2 600 l, aby mohlo JZD dále plemenařiti. 

Na úseku mimoškolního vzdělání bylo prováděno objasňování závěrů XIII. sjezdu 
KSČ se zřetelem na realizaci zásad nového řízení, a to jak na schůzích MNV, tak i ve 
schůzích JZD. V prvním čtvrtletí byl uskutečněn zájezd družstevníků na divadelní 
představení do Tábora. Všichni účastníci byli se zájezdem velmi spokojeni. Na úseku 
zemědělské propagace byla provedena družstevní škola práce, projednány zásady 
nového řízení zemědělské výroby, provedeny kursy pro ošetřovatele dojnic, skotu, 
drůbeže, prasat a prasnic. I na úseku mechanizace bylo provedeno školení všech 
traktoristů.  

Během roku bylo pořádáno v Padařově 8 tanečních zábav. Dále byly provedeny 
přednášky na schůzích rodičovského sdružení s tématy: o výchově děti v rodině, 
psychologie školního dítěte. Rodiče se zájmem přednášky vyslechli a vždy následovala 
diskuse k problémům výchovy. Na MDŽ přednesla s. Turková slavnostní projev. Žáci 
zdejší školy provedli kulturní vložku. JZD v Makově předalo všem ženám k svátku 
vhodný dárek. V 1. čtvrtletí proběhla výroční členská schůze JZD, ZO-KSČ. Co se 
týká pořádání filmových představení, toto nebylo konáno, byl vždy malý počet 
návštěvníků. V měsíci červnu byla provedena přednáška na téma „Měsíc červen – 
měsíc myslivosti“. Den dětí byl též slavnostně proveden. Děti byly k svátku 
obdarovány. Oslavy Svátku práce se zúčastnili občané na slavnostně vyzdobeném 
alegorickém vozu. Dále byly provedeny 4 zdravotnické přednášky, 6 přednášek o 
požární ochraně.  

Slavnostního zakončení školního roku se zúčastnil tajemník MNV s. Mir. Kozáček. 
Byla zhodnocena školní práce za minulý školní rok a vytyčeny úkoly pro nový školní 
rok. Sdružení rodičů zakoupilo pro děti občerstvení. ČSM provedl zájezd do Prahy na 
lední revue. Myslivecké sdružení provedlo zájezd na II. myslivecké dny na Konopišti. 
JZD v Makově provedlo zájezd na veletrh do Brna. Dne 4. září bylo slavnostní zahájení 
školního roku. Po úvodním proslovu bylo žactvo seznámeno s režimem školy a s úkoly 
pro nový školní rok. Byli přítomni rodiče dětí. V říjnu proběhla oslava Dne Čsl. armády 
v Padařově. Pořadatelem byl MNV a ostatní složky v obci. Akce byla zakončena 
hudbou a tancem.  

Připravil Jiří Máchal – knihovník 
Pokračování ve Zpravodaji č. 3/2020 
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Výstava: červen - srpen 
Město Jistebnice a jeho rodák ak. mal. Jan Kunovský uvádějí letní výstavu Dany 
Šťastné Flídrové, hosta z divadelního světa, literátky a výtvarnice ve výstavní 
síni u kostela každou sobotu a neděli 9–11 hod. V době jistebnické pouti v sobotu a 
neděli 25.–26. července 9–17 hod. Mimo tuto dobu po domluvě na tel: 775 223 452. 

Spolek Sedlecká Jistebnice připravuje: 
Neděle 28. 6. 2020 od 14 hod u Vildy vernisáž obrázků mladé, začínající umělkyně 
V týdnu od 13. do 17. 7. 2020, Vildův mlýn - povídání o psychosomatice, eft 
terapii, spojení těla a duše s Markétou Zachariášovou (přesný termín bude zveřejněn) 
V týdnu od 20. – 24. 7. 2020, Vildův mlýn – promítání filmu (přesný termín bude 
zveřejněn) 
Sobota 15. 8. 2020 - vyklízení mlýnice a objevovaní Vildova mlýna s dobrovolníky 
z Tamjdem  

Divadelní spolek Kašpar hraje na tvrzi ve Vlksicích  
Pondělí 17. 8. a úterý 18. 8. 2020 ve 21.15 hod. hru Kytice 
Čtvrtek 20. 8., pátek 21. 8., sobota 22. 8. 2020 ve 21.15 hod. hru Mackbeth 
Sobota 22. 8. 2020 ve 14.00 hod. Kolotoč pohádek 
Neděle 23. 8. 2020 ve 14.00 hod. Pohádka z budíku 
 

Divadelní spolek Kašpar hraje ve Vildově mlýně  
Sobota 29. 8. 2020 od 17:30 hod. hru Mikulášovy patálie (lístky na tel. 731 108 705 
a ve Vildově mlýně) 

Naplaveno  
Neděle 28. 6. 2020 - Promiňte, že rodím – divadelní představení ve Stružinci čp. 5 – 
v divadelní stodole 
27. – 31. 7. 2020 - Výroba masek s výtvarníky pro Masopust 2021, Stružinec čp. 5 – 
divadelní stodola 
Sobota 8. 8. 2020 – výroba sešítků – knižní vazba se Zuzanou Štauberovou, 
Stružinec čp. 5 
Sobota 15. 8. 2020 od 9:00 do 16:00 hod. taneční dílna Tělo-krajina 
s fyzioterapeutkou Evou Pospíšilovou a tanečnicí Janou Hrbíkovou, Stružinec čp. 5 – 
divadelní stodola 
Přihlášky a dotazy na tel. čísle 739175869 nebo zasílejte na karolina@naplaveno.cz 

Neděle 26. 7. 2020 – pouť 
9:00 hod – SDH den otevřených dveří Domu hasičů v Jistebnici 
15:00 hod. - Poutní slavnosti o svátku sv. Marie Magdaleny, mši svatou u kaple sv. 
Máří Magdaleny bude sloužit P. Daniel Janáček O.Praem, opat strahovský 

Ostatní akce 

Neděle 5. 7. 2020 se bude konat požární soutěž O pohár SDH Smrkov 

Sobota 8. 8. 2020 - 2. kolo Benešovské hasičské ligy v Makově. Prezence 11:30, start 
12:30. Kategorie: Muži 3B, Ženy 2B, Neupravené PS12 - široké hadice. Více na: 
www.bnliga.cz 
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Sobota 22. 8. 2020 - Myslivecké sdružení Vinice Jistebnice pořádá na střelnici 
v Hůrce závod ve střelbě ze vzduchovky pro děti školního i předškolního věku. 
Prezentace je od 8:30 do 9:00 hod.  

Sobota 29. 8. 2020 SDH Jistebnice připravuje pro děti ukončení prázdnin u Smolíka 
(zahájení bude upřesněno) 

Sobota 10. 10. 2020 - poslední huštění 
 

 

Vítáme Vás mezi námi 

 

Samuel Siebenstich 

Eduard Benák 

Stella Rošafná 

Kryšpín Čipera 

Anna Malá 
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B L A H O P Ř E J E M E                                                                                                      

Životní jubilea oslavili v lednu – červnu 2020                                                                                         

                                                                                                                                                                                  
70 let                                                                    75 let 

Jiřina Urbanová                       Irena Laurinová 

 Eva Kolářová                                    Josef Vostřák 

 Marie Podzimková                           Josef Cmunt 

Ivanka Cmuntová                  Jana Vrchotová 

Štěpán Berger                         Marie Mašková 

Vlasta Dvořáková            Vlasta Kotašková 

Marta Bastlová               Miroslav Klejma 

Jaroslav Klejma               Žofie Okrouhlá 

Jitka Říhová                     Marie Polednová 

Jan Čmiel                    Jana Kovaříková 

Anna Dušková  

80 let                                                      85 let               

Marie Tloušťová         Žofie Turnovcová 

Zdeňka Burianová             Marie Soukupová 

Eva Stuchlá             Marie Kozelková 

Marie Řezáčová                Božena Čítková 

Jaroslav Černohorský 

90 let                                                       91 let                  

František Turnovec                       Marie Küblbecková 

Jana Urbanová 

92 let                                                          95 let 

Věroslava Nováková    Vlasta Popelková 
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